
Przemów lenie J. Cgrankieuicza we Frankfurcie n.Odrą - str.2
J. Cyrankiewicz, N. Chruszczów i W. Ulbricht

na wielkim wiecu we Frankfurcie nad Odrq

Łączy nas wspólna walka
o świat bez wojen

Premier Józef Cyrankiewicz przybył w środę do Frank­
furtu nad Odrą, by obok N.S. Chruszczowa i W. Ulbrich- 
ta wziąć udział w potężnej manifestacji przyjaźni i solidar 
ności, jaka odbyła się tutaj wieczorem na centralnym pla 
cu frankfurckim na granicy polsko - niemieckiej.W środę po południu do Frankfurtu nad Odrą przy­byli także pierwszy sekretarz KC KPZR, przewodniczący Rady Ministrów ZSRR N. S. Chruszczów i I sekretarz KC SED, przewodniczący Rady Państwa NRD Walter Ul­bricht.Miasto odświętnie udekoro wano. Wszędzie widniały fla gi państwowe ZSRR, NRD' i Polski. Dziesiątki tysięcy mie szkańców zebrało się aby dać wyraz szczerym uczuciom przyjaźni. Także ulice przed gmachem frankfurckiej Stad- halle wypełniły tłumy miesz kańców a młodzi pionierzy wręczyli gościom bukiety kwiatów.W Stadthalle odbyło się spotkanie z delegacją budów-

Depesze kondolencyjne 
M. Spychalskiego

TOWARZYSZKA
MARIA MIŁOSTANOWA
Proszę przyjąć wyrazy mego 

głębokiego współczucia z po­
wodu zgonu Waszego małżon­
ka Stanisława, Budowniczego 
Polski Ludowej, długoletniego 
bojownika o sprawę ludu pra­
cującego, wielce zasłużonego 
w dziele budowy socjalizmu w 
naszej ojczyźnie.

MARIAN SPYCHALSKI

*
KOMITET POWIATOWY 

PZPR ŚRODA
Proszę przyjąć wyrazy mego 

głębokiego współczucia z po­
wodu bolesnej straty, którą po 
niosła Wasza organizacja par­
tyjna i cała nasza partia, wobec 
zgonu I sekretarza KP PZPR w 
Środzie — Tow. Stanisława 
Miłostana — Budowniczego 
Polski Ludowej, długoletniego 
bojownika o sprawę ludu pra­
wiącego, o zbudowanie socja- 
uzmu w naszym kraju.

MARIAN SPYCHALSKI

niczych kombinatu rafinerii ropy naftowej w Schwedt.*Wieczorny wiec poprzedzi ły spotkania przywódców z załogami fabryk i ludnością wiejską.N. S. Chruszczów i J. Cy­rankiewicz w towarzystwie I sekretarza KC SED W. Ulbri- chta zwiedzili jeden z czoło­wych zakładów przemysło­wych NRD — Zakład Pro­dukcji Półprzewodników na przedmieściu Markendorf we Frankfurcie nad Odrą.Zebrani na dziedzińcu za­kładów robotnicy zgotowali N. Chruszczowowi, J. Cyran­kiewiczowi i W. Ulbrichtowi gorące powitanie.Goście udali się do gmachu gdzie otwarta została wysta­wa wzorców przemysłu ra­diotechnicznego.Następnie odbyło się spot­kanie z przodownikami i no­watorami produkcji, inżynie­rami i technikami oraz spec­jalistami z zakresu techniki elektronowej. Premier Cyran kiewicz dowiadywał się o kontakty tego wyspecjalizo­wanego przedsiębiorstwa z fa chowcami polskimi. Współ­praca ta jest bardzo żywa i wielostronna.W czasie spotkania przema­wiali W. Ulbricht i N. Chrusz czow. *Na centralnym placu we Frankfurcie nad Odrą odbył się wieczorem wielki wiec, na
Serdeczne pozdrowienia 

dla prezydenta litoNikita Chruszczów i Leopid Breżniew przesłali serdeczne pozdrowienia J. Broz-Tito w związku z ponownym wybra­niem go na stanowisko prezy­denta Jugosławii. W depeszy przywódcy radzieccy życzą pre zydentowi Jugosławii owocnej działalności dla dobra narodu jugosłowiańskiego, budujące­go socjalizm w Jugosławii, w interesach umocnienia pokoju i przyjaźni między narodami.

który przybyli N. S. Chrusz­czów i Józef Cyrankiewicz w towarzystwie Waltera Ulbri- chta oraz I zastępcy przewód nlczącego Rady Ministrów NRD Willi Stopha. Wiec prze biegał pod hasłem „Niech ży- 
je wspólna walka o realizację 
pokojowego współistnienia, o 
świat bez wojen”.Rozległa się długa nie mil­knącą burzą oklasków, kiedy N. S. Chruszczów i J. Cyran­kiewicz w towarzystwie przy wódców NRD pojawili się na trybunie honorowej. Wśród manifestantów znajdowało się 1.300 przedstawicieli spo­łeczeństwa województwa zie­lonogórskiego, z członkiem KC PZPR i I sekretarzem KW PZPR w Zielonej Górze T. Wieczorkiem. Wiec zgro­madził około 70 tysięcy mie­szkańców Frankfurtu nad Odrą.Wiec zagaił I sekretarz Ko mitetu Okręgowego SED we Frankfurcie nad Odrą, E. Mueckenberger.

Przemówienia 
W. UEbrichta 

i N. ChruszczowaJako pierwszy przemawiał Walter Ulbricht. Mówca ser­decznie powitał wielu pol­skich gości, którzy przybyli do Frankfurtu z woj. zielo­nogórskiego. Oświadczył on, iż wiec stanowi wyraz bra­terskich związków, łączących naród niemiecki z narodami
(Do kończenie na str. 2)
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Fakty i odwetowa propaganda

Co przeciętny mieszkaniec NRF 
sądzi o polskich ziemiach zachodnich?

Nowa audycja Neven du Monia

Po raz drugi pojawił się na przestrzeni ostatnich tygodni 
na ekranie telewizyjnym NRF J. Neven du Mont. We wto­
rek wieczorem „Norddeutscher Rundfunk” z Hamburga za­
prezentował drugą audycję telewizyjną tego autora, poświę­
coną problemowi naszych ziem zachodnich.Tym razem przedstawił on problem naszych ziem zachod­nich z punktu widzenia mie­szkańców NRF. W godzinnej audycji Neven du Mont stwier dził, że . zdecydowana więk­szość ludności Niemiec zacho­dnich, nawet większość sa­mych przesiedleńców — nie myśli o odwecie. Co innego natomiast można powiedzieć o ich przywódcach i kierow­nikach politycznych, takich jak Krueger, 'Schellhaus, Jaksch, Oberlaender, których Neven du Mont nadaremnie usiłował ściągnąć do studia telewizyjnego, ażeby przedsta­wili swój punkt widzenia przed kamerami...Neven du Mont pokazał dziesiątki wycinków z gazet

yioufoezabno. i aółatifczna -projaktif

Pogrzeb Stanisława Miłostana
Z głębokim smutkiem żegnało wczoraj społeczeństwo 

zmarłego 1 bm. Stanisława Miłostana — zasłużonego dzia­
łacza ruchu robotniczego, członka b. KPP, zastępcę członka 
KC PZPR, posła na Sejm PRL, członka KW PZPR w Pozna­
niu, I sekretarza KP PZPR w Środzie, odznaczonego orde­
rem Budowniczego Polski Ludowej i Sztandaru Pracy 
I klasy.

O godzinie 13 w sali PDK w 
Środzie wystawiono trumnę ze 
zwłokami St. Miłostana. Przez 
salę przewinęły się tysiące lu­
dzi, składając ostatni hołd 
Zmarłemu. Straż przy trumnie 
objęli między innymi: I sekre­
tarz KW PZPR J. Szydlak, se­
kretarz KW PZPR i I sekre­
tarz KM PZPR w Poznaniu — 
Cz. Kończal, sekretarze KW 
PZPR L. Drożdż i S- Olszowski 
przewodniczący Prezydium RN 
m. Poznania — J. Kusiak oraz 
przewodniczący Woj. Komisji 
Kontroli Partyjnej — Fr. No­
wak.

O godzinie 17 ulicami Środy 
ruszył na cmentarz żałobny 
kondukt. Otwierała go kom­
pania honorowa WP, poczty 
sztandarowe i delegacje z wień 
cami. Z dziesiątkami wieńców 
— od KC, KW i komitetów po 
wiatowych PZPR, rad naro­
dowych, stronnictw politycz­
nych, organizacji młodzieżo­
wych i społecznych, licznych 
zakładów pracy i instytucji.

Za trumną szła najbliższa 
rodzina Zmarłego oraz człon­
kowie KC PZPR: L. Stasiak 
— kierownik Wydziału Propa­
gandy KC i S. Misiaszek — 
kierownik Inspektoratu Kadr 
KC; sekretariat KW PZPR w 
Poznaniu z I sekretarzem J. 
Szydlakiem, przewodniczący 
Prezydium WRN — Fr. Szczer

bal, przedstawiciele Woj. Ze­
społu Poselskiego i wielu u- 
rzędów wojewódzkich, człon­
kowie KP i KM PZPR w Śro­
dzie, najbliżsi współpracowni­
cy Zmarłego i wielu mieszkań 
ców Środy i powiatu.

Na cmentarzu jako pierwszy 
żegnał St. Miłostana S. Misia­
szek, który przemawiając w 
imieniu KC Partii .stwierdził, 
że śmierć I sekretarza KP w 
Środzie okryła żałobą wszyst­
kich członków partii i działa­
czy robotniczych.

O towarzyszu Miłostanie — 
powiedział w swym przemó­
wieniu I sekretarz KW PZPR 
— J. Szydlak — pozostanie na 
stale pamięć jako o człowieku 
sprawiedliwym, mądrym, czu­
łym na ludzką krzywdę.

Z kolei Zmarłego żegnał 
przewodniczący Prezydium 
PRN w Środzie — A. Szyper­
ski. Syn St. Miłostana dzięko­
wał wszystkim tym, którzy 
jego Ojcu oddali ostatnią przy­
sługę.

Nastapiła salwa honorowa. 
Przy dźwiękach marsza żałob­
nego opuszczono do grobu 
trumnę. Kiedy na mogiłę za­
częto składać wieńce, rozległy 
sie dźwięki „Międzynarodów­
ki” — hymnu klasy robotni­
czej, o której lepsze życie i 
szczęście walczvl niestrudze­
nie Stanisław Miłostan.

(y)

zachodnioniemieckich, pełnych kłamliwych materiałów o na­szych ziemiach zachodnich, przytaczał fragmenty przemó­wień przywódców ziomkostw („tak przemawiałby Goebbels, gdyby żył” — powiedział o je­dnym z nich) oraz zaprezento­wał wiele odcinków filmów, jakie zostały zrealizowane na zlecenie ziomkost-w w NRF i dziś ciągle są rozpowszechnia­ne na terenie Niemiec zachod­nich.Z filmów tych wynika, że nasze ziemie zachodnie to je­dynie pustkowia i ruiny... Ne- ven du Mont skomentował te zdjęcia oświadczając, że zosta­ły one nakręcone w 1963 roku w... Kolonii.Z danych ankietowych przy­toczonych przez Neven du Monta wynika, że tylko 25 proc, ludności pochodzącej z terenów za Odrą i Nysą nale­ży do ziomkostw. Tylko nie­znaczna część z nich chciałaby — jak oświadcza — powrócić na ziemie, na których kiedyś mieszkali.Równocześnie Neven du Mont pokazał demagogiczne i napastliwe wypowiedzi przy­wódców ziomkostw, domaga­jących się nie tylko przywró­cenia Niemcom granic z 1937 roku, ale również i Pomorza, Poznania i Gdańska.Neven du Mont przedstawił również rozmowy, jakie prze­prowadził z rzecznikiem rzą­du NRF, von Hasem, oraz z przedstawicielami trzech par­tii politycznych Bundestagu: z W. Rassnerem (CDU), F. Er- lerem (SPD) i E. Mendem (FDP). Wszyscy bez wyjątku reprezentowali jak najbardziej oficjalną tezę rządu zachodnio niemieckiego, tj. przyłączenia naszych ziem zachodnich do Niemiec. (PAP)
Półroczne obrachunki

PAP- RADIO • INF • Wt TELEFONEM 
RADl/ 1^ P

)NFW£TELE^nEM-PAP- RADIO
Depesza z Polski

Z okazji święta narodowego 
Stanów Zjednoczonych Ameryki, 
przypadającego w dniu 4 bm., 
przewodniczący Rady Państwa 
Al. Zawadzki wystosował depeszę 
gratulacyjną do prezydenta USA, 
J. F. Kennedy’ego.

Na uroczystości w Algierii
Do Algieru przybył wicemini­

ster spraw zagranicznych M. Na- 
szkowski, który weźmie udział w 
uroczystościach związanych z pier 
wszą rocznicą niepodległości Al­
gierii.

U Thant wyjechał
do Sofii

W środę Sekretarz 
ONZ U Thant opuścił 
udając się do Sofii.

De Gaulle jedzie

Generalny 
Budapeszt,

do Bonn
4 bm. przybywa do Bonn prezy­

dent de Gaulle. Obserwatorzy po­
lityczni uważają tę podróż za prze 
ciwwagę do «akończonej niedawno 
podróży prezydenta Kennedy’ego 
i przeprowadzonych przez niego 
W Bonn rozmów.

Z listem
do N. S. Chruszczowa

Oficjalna delegacja jemeńska, 
przybyła do Kairu, by udać się w 
dalszą drogę do Moskwy. Delega­
cja wiezie specjalny list prezy­
denta Jemenu do N. S. Chrusz-

ul

Jeńcy brytyjscy w Adenie
16 żołnierzy brytyjskich, wzię­

tych do niewoli w wyniku incy­
dentu na granicy adeńsko-jemeń- 
skiej, zostało przewiezionych do 
Adenu. Jeńcy ci zostali uwolnieni 
decyzją prezydenta Jemenu.

Kobieta kapitanem
W Szczecinie odbyła się uroczy­

stość wręczenia dyplomów nowym 
kapitanom żeglugi wielkiej. Dy­
plom otrzymała m. in. D. Kobyliń 
ska-Walas, jedyna w Polsce ko-
bieta 
wej.

w
— oficer marynarki handlo-

Z klauzulą 
uprzywilejowania 
Moskwie podpisano porozu-

mienie handlowe między ZSRR a 
Nigerią. Porozumienie zawiera 
klauzulę największego uprzywile­
jowania w wymianie towarowej i 
żegludze handlowej między obu 
krajami.

Apel uczonych
30 wybitnych uczonych japoń­

skich zaapelowało do swych ko­
legów — naukowców oraz do pi­
sarzy i artystów, aby przyłączyli 
się do kampanii przeciwko roz­
mieszczeniu w Japonii amery­
kańskich myśliwców odrzutowych 
oraz przeciwko wpuszczaniu do 
portów Japonii okrętów podwod­
nych USA o napędzie atomowym.

Murzyni organizują 
„marsz na Waszyngton"Przywódcy sześciu najwięk­szych organizacji grupujących Murzynów, oświadczyli, że 28 sierpnia zorganizowany zosta­nie marsz protestacyjny do Waszyngtonu. Według prze­widywań weźmie w nim udział około 300 tysięcy osób.

Mimo trudności
wyniki na ogól pomyślne

5 bm. - uroczystości 
Dnia SpółdzielczościW najbliższy piątek 5 bm. o godz. 14 odbędzie się w „Do­mu Drukarza” w Poznaniu wo jewódzka akademia z okazji Międzynarodowego Dnia Spół dzielczości, obchodzonego w tym roku 7 lipca.Dorobek spółdzielców, któ­rych mamy na świecie około 500 milionów, jest bardzo du­ży. Posiada w nim swą cząst­kę ponad 60 tvs. spółdzielców w woj. poznańskim, działają­cych w różnych dziedzinach naszej gospodarki. Świadczy o tym chociażby to. że same spółdzielnie pracy, zrzeszone w WZSP, prowadza 1700 za­kładów wytwórczych i usłu­gowych oraz osiągała w ciągu rok" obrót w wvsnkości blisko 3 miliardów zł. (1)
POGODA

Zachmurzenie niewielkie. Tem­
peratura maksymalna około 26 st. 
Wiatry słabe przeważnie z kierun 
ków północnych.

W moskiewskim Wszechzwiązko- 
wym Instytucie Naukowo-Badaw­
czym dla Spraw Estetyki w Tech­
nice, w specjalnym biurze kon­
strukcyjnym inżynierowie i arty­
ści opracowują projekty nowo­
czesnej i estetycznej obudowy 
maszyn i urządzeń, elewacji bu­
dynków i formy przedmiotów co­
dziennego użytku. Na zdjęciu: 
inżynier-konstruktor A. Łapin i 
artysta E. Mołczanow (z lewej) 
wspólnie opracowują projekt no­

wej karoserii samochodu.
Fot.: — CAF

Choć ubiegła zima w znacznym stopniu hamowała normal­
ny przebieg produkcji, to jednak — dzięki wzmożonjon wy­
siłkom robotników i pionu inżynieryjno-technicznego — 
plany I półrocza 1963 r. zostały w zasadzie wykonane po­
myślnie.
Zakłady H. Cegielski wyko- trudności zimowych, wykonali ‘ " półroczny plan z nadwyżkąnały półroczny plan produkcji . .globalnej w 102,4 i towarowej . i tym samym dostarczyli do-w 101 proc. Niestety, z powo­du niedostatecznej ilości od­lewów w miesiącach zimo­wych i z braku wózków pod­woziowych z opolskich ZNTK, nie dostarczono dla komunika­cji krajowej 18 wagonów.Dużym sukcesem poszczycić się mogą pracownicy z Zakła­

dów Naprawczych Taboru Ko­
lejowego w Pile, którzy mimo

datkowo do eksploatacji 13

Autostopowicze już na szlakach
Społeczny Komitet Autostopu przeznaczył do sprzedaży w 

tegorocznym sezonie 45 tys. książeczek autostopowych. Do­
tychczas sprzedano ich przeszło 8 tys.

Komitet Autostopu nawiązał ścisłą współpracę z Harcer­
skim Biurem Usług Turystycznych. W okresie letnim trzy 
grupy autostopowiczów pod opieką instruktorów ZHP uda­
dzą się na dwutygodniową krajoznawczą wędrówkę przez 
Beskid Sądecki i Pieniny. Koszt dwutygodniowych wczasów 
wynosi 700 zł. z czego przeszło połowę pokrywa Komitet.

PAP

wyremontowanych parowo­zów.W 100,9 proc, wykonały półroczny plan produkcji glo­balnej Wielkopolskie Zakłady 
Naprawy Samochodów w An- 
toninku, zajmujące się — jak wiadomo — remontami tych mechanicznych pojazdów, o- raz wytwarzaniem poprzednio sprowadzanych z zagranicy u- rządzeń naprawczo-obsługo- wych dla stacji obsługi.W przeciwieństwie do tego, tylko w 93 proc, wykonały swe plany Poznańskie Zakła­
dy Naprawy Samochodów, spowodowane m. in. niedosta­teczną dostawą części z Fa­bryki Samochodów Osobo­wych na Żeraniu. Pewne nie­dobory w wykonaniu planów wystąpiły również w Zakła­dach Naprawczych Taboru Ko lejowego w Poznaniu, (o) t



Bronimy wspólnych ideałów I
— pokoju i socjalizmu

Skrói przemówienia J, Cyrankiewicza na wiecu we Frankfurcie nad OdrąNa wstępie premier Cyran­kiewicz w imieniu PZPR, wszystkich stronnictw Frontu Jedności Narodu i w imieniu rządu przekazał- pozdrowienia i wyrazy przyjaźni dla całego społeczeństwa NRD. pozdro­wienia dla wszystkich Niem­ców pragnących pokoju i przy jaźni między narodami oraz złożył serdeczne życzenia Wal terowi Ulbrichtowi z okazji ju bileuszu.
Faktem o symbolicznym, a 

równocześnie głęboko polity­
cznym znaczeniu — oświad­
czył między innymi pre­mier — jest dla obu naro­
dów udział w tym spotkaniu 
naszego wspólnego przyjacie­
la, przedstawiciela narodów 
radzieckich i kierownika pier­
wszego kraju socjalizmu, to­
warzysza Chruszczowa. ZSRR 
swymi inicjatywami, poprzez 
uporczywą walkę o realizację 
idei współistnienia — toruje 
wraz z innymi państwami so­
cjalistycznymi i wszystkimi 
ludźmi dobrej woli — drogę 
do uratowania od nuklearnej 
katastrofy, do utrwalenia po­
koju. Dlatego też — podkreś­lił szef rządu polskiego — w 
pełni popieramy propozycje 
tow. Chruszczowa, przedłożo­
ne wczoraj w Berlinie odnoś­
nie zawarcia porozumienia w 
sprawie zaprzestania doświad 
czeń nuklearnych w atmosfe­
rze, w przestrzeni kosmicznej 
i pod wodą.Premier Cyrankiewicz przy pomniał następnie, że za kil­ka dni mija 13 rocznica histo­rycznego aktu zgorzeleckiego. Przełom, jaki się dokonał w stosunkach polsko-niemiec­kich w ciągu ostatnich kilku­nastu lat, przełom o olbrzy­miej doniosłości — nie byłby możliwy bez powstania Nie­mieckiej Republiki Demokra­tycznej, bez zwycięstwa socja lizmu w obu krajach.Podkreślając, iż historycz­nym zadaniem socjalistycznej wspólnoty narodów, do której należą Polska i NRD, jest nie­dopuszczenie do nowej wojny światowej. Premier Cyrankie wieź stwierdził, że z tym bacz niejszą uwagą obserwujemy „poczynania tych sił, które starają się utrzymać i wzmóc stan napięcia w Europie w imię swych zaborczych ce­lów”.

Nowe propozycje N. Chruszczowa 
w centrum uwagi USA

Przemówienie N. S. Chruszczowa wygłoszone na wiecu 
w Berlinie zostało z ogromnym zainteresowaniem przyjęte 
w Stanach Zjednoczonych. mówienie, Chruszczowa zaW pierwszych doniesieniach z Berlina amerykańskie agen­cje prasowe podkreślały te fragmenty, w których premier ZSRR proponował zawarcie porozumienia w’ sprawie za­kazu przeprowadzania do­świadczeń nuklearnych w at­mosferze, w Kosmosie i pod wodą, a także podpisanie pak­tu o nieagresji między pań­stwami NATO, a państwami należącymi do Układu War­szawskiego. ।Propozycja Chruszczowa — podkreśla agencja AP — wno si wyraźnie nowy element do rozmów genewskich w spra­wie zakazu doświadczeń nu- learnych.Prezydent Kennedy oma­wiał w środę ze swymi czoło­wymi doradcami propozycję premiera Chruszczowa w spra wie podpisania układu o częś­ciowym zakazie prób jądro­wych i jednoczesnego zawar­cia układu o nieagresji mię­dzy NATO a Układem War­szawskim.Rzecznik Białego Domu, Su linger. oświadczył, że „Prezy­dent uważa przemówienie pa­na Chruszczowa za doniosłe”.*Wpływowe pismo brytyjskie „Scotsman” komentując propę zycje N. Chruszczowa: stwier­dza. że obecnie „moskiewska konferencja (w sprawie zaka­zu prób nuklearnych — może rozpocząć się w bardziej pomyślnych warunkach. Tę propozycję radziecką warto przyjąć, gdyż położyłaby ona kres dalszemu zakażaniu ał- J mosfery”. Dziennik „Guur- ' dian’- w Londynie uważa prze

Jest rzeczą oczywistą, że Nie 
mieckiej Republice Federalnej 
nikt nie zagraża — kontynuo­wał premier Cyrankiewicz — 
Jeśli więc bońscy przywódcy 
mimo to' rozbudowują gorącz­
kowo Bundeswehrę, jeśli ubie 
gają się z takim ferworem o 
prawo dostępu do broni ato­
mowej — to cel ich może^być 
tylko jeden: przygotowanie 
agresji na Niemiecką Rcpubli 
kę Demokratyczną, na Polskę, 
na ZSRR i inne państwa socja 
listycznc. Co więcej, zmierza­
ją oni do wciągnięcia do tej 
krucjaty swych sojuszników z 
NATO, w której coraz więk­
szą rolę sami odgrywają.W związku z tym mówca przypomniał doroczne zjazdy tzw. ziomkostw Niemców pru skich, śląskich, sudeckich. Sta nowiły one swoisty akompa­niament do wizyty prezyden­ta Kennedyego, który „uwa­żał za słuszne i celowe wy­głosić w Berlinie zachodnim przemówienie, które w żad­nym wypadku nie może słu­żyć sprawne pokoju”.Jakże więc — ciągnął mów­ca — ci politycy zachodni, jak ostatnio prezydent Kennedy, którzy nie tylko nie wyciągają wniosków z fąktu witania ich transparentami o rewizjonisty cznych hasłach, lecz swymi wy stąpieniami, sprzecznymi w dodatku z własnymi niektóry mi oświadczeniami, zachęcają i popierają niebezpieczne i nie odpowiedzialne tendencje rzą­du bońskiego — mogą nazy­wać swą politykę „strategią pokoju”?

„Nasza strategia pokoju, w 
odniesieniu do Europy, jest 
prosta i logiczna: należy roz­
wiązać problem niemiecki 
przez zawarcie traktatu poko­
jowego, który ureguluje jedno 
cześnie sprawę Berlina zachód 
niego. Dlatego całym sercem 
popieramy propozycje, jakie w 
tej sprawie i w sprawie pak­
tu o nieagresji między NATO 
i państwami Układu Warszaw 
skiego, złożył wczoraj jeszcze 
raz towarzysz Chruszczów. 
Prawdziwie pokojowa polity­
ka opierać się musi na tezie 
o konieczności pokojowego 
współistnienia i zmierzać mu­
si do rozbrojenia jako jedy­
nej alternatywy dla ludzkoś­
ci" — podkreślił premier PRL.Poszukując dróg do takiego

„budzące nadzieję”. *„Stuttgarter Zeitung” (NRF) wskazuje, że N. Chruszczów ostrzegł następcę Adenauera, iż czeka go taki sam hanieb­ny koniec, jeżeli okaże się, że nie jest zdolnym do trzeźwej oceny sytuacji w świecie. „Neue Rhein Zeitung” pisze. że przemówienie szefa rządu radzieckiego „otwiera wiele drzwi”. (PAP)
FDP o problemach 

niemieckichW rezolucji, poświęępnej polityce zagranicznej, zjazd federalny FDP który odbył się w Monachium stwierdza, że nie rozwiązany' dotychczas problem Niemiec zaarąża po­kojowi. FDP postuluje zwoła nie natychmiast do. Berlina konferencji w sprawie Nie­miec. w której mieliby wziąć udział wschodni sąsiedzi Nie­miec i przedstawiciele obu państw Niemieckich.„Wolni demokraci opowia­dają się za integracją euro­pejska oraz za przystąpie­niem Wielkiej Brytanii do Wspólnego Rynku. Ponadto zjazd uważa. iż należy po­wiązać Wspólny Rynek ze wspólnotą atlantycką i za­cieśnić współpracę z USA w różnych dziedzinach. FDP u- waża, iż należałoby polepszyć stosunki ze Związkiem Ra­dzieckim i innvmi państwami wschodnimi. (PAP) 

odprężenia, rząd polski wysu­nął plan utworzenia strefy bez atomowej w Europie Środko­wej.Propozycja ta spotkała się zarówno z poparciem państw socjalistycznych oraz z szero­kim poparciem opinii publicz­nej w państwach zachodnich. Przyjmują ją również jako platformę dyskusji przywód­cy polityczni takich ugrupo­wań, jak Labour Party. Naj­bardziej wrogie nastawienie wobec wszystkich propozycji rozbrojeniowych i jakiegokol­wiek porozumienia w sprawie niemieckiej, ujawniają polity­cy bońscy.Koła kierowmięze NRF ma ją jedną pow'ażną zasługę w po­lityce międzynarodowej. Stały się sprawdzianem — czymś w rodzaju papieru lakmusowego.
„Gdy mówią nic — znaczy, 

że chodzi o rzecz dohrą dla po­
koju świata. Gdv mówią t a k 
— znaczy, że chodzi o rzecz 
bardzo złą. Gdy zaś rozpływa­
ją się w entuzjazmie — świat 
powinien mieć sic na baczno­
ści. A przede wszystkim na­
ród niemiecki”.Historie kształtują dziś co­raz mocniej nowe, potezne si­ły, których celem jest pokój i nostęo społeczny — stwier­dził mówca. Wśród tych sił zaszczytne i ogromnie ważne miejsce zajmuje NRD.Wiemy, że i w NRF istnieją także głębokie nurty pokojo­wych przemian. Od ich rosną­cej roli także zależy, jak kształ tawać się będzie wbrew silom zimno-wojennym proces nor­malizacji stosunków w Euro­pie. My daliśmy szereg dowo­dów — podkreślił premier Cy­rankiewicz — że jesteśmy go­towi ułożyć stosunki z całym narodem niemieckim, a więc

Fragmenty wystąpień 
W. Ulbrichta i N. Chruszczowa

(Dokończenie ze str. 7)Związku Radzieckiego i Pol­ski.Propozycje, jakie N. Chrusz czow wysunął poprzedniego dnia w Berlinie, zgodne są z interesami narodu niemiec­kiego. z propozycjami rządu NRD i z propozycjami rządu polskiego — powiedział W. Ulbricht.Walter Ulbricht wyraził przekonanie, że sprawa zjed­noczenia doczeka się rozwią­zania. Zjednoczone Niemcy będą państwem pokojowym i socjalistycznym.W. Ulbricht ponownie wy­powiedział sję za zawarciem paktu o nieagresji między naństwami członkowskimi U- kładu Warszawskiego i pań­stwami NATO oraz za zaka­zem prób nuklearnych.
„Jesteśmy szczęśliwi i dum 

ni — podkreślił mówca — ie 
dzięki ustanowieniu władzy 
robotniczo - chłopskiej pow­
stała trwała braterska jed­
ność między NRD i Polską 
Rzeczypospolitą I,udową. Gra 
nica pokoju na Odrze i Nys je 
jest granica, nad którą wycia 
gamy do siebie rece w Intere­
sie całego obozu socjalistycz­
nego".Gdy Walter Ulbricht zakon czył swoje improwizowane przemówienie zawierające du żo ciepłych, życzliwych dla Polski słów, rozległy się wśród zebranych okrzyki: ..Freundschaft — Przyjaźń” i burzliwe oklaski. W. Ul- bricht i J, Cyrankiewicz wy­mienili mocne uściski dłoni oraz trzymając się za ręce wznieśli je w górę.*Następnie zabrał głos pre­mier Chruszczów stwierdza^- jąc. iż jest rad „że towarzysze niemieccy spotkali się z towa­rzyszami polskimi, że w wiecu tym bierze udział premier Cy rankiewicz i wielu obywatel; polskich, Fakt ten ma znacze­nie symboliczne Przyjemnie Jest również widzieć tutaj lu­dzi w różnym wieku. „Chylę głowę przed obecną tu starą gwardia niemieckiej i polskiej klasy robotniczej”?■ N. Chruszczów oświadczył, 

i z NRF, oczywiście na bazie 
pełnego uznania granic na O- 
drze i Nysie. Popieramy też 
platformę normalizacji sto­
sunków w Europie, a w szcze­
gólności między obu państwa­
mi niemieckimi, jaką wysunął 
towarzysz Ulbricht w dniu 
30 czerwca, dotyczącą uznania 
wyników II wojny światowej 
i sytuacji, jaka ukształtowała 
się w Niemczech i Europie przez 
zawarcie traktatu pokojowe­
go, wyrzeczenia się chęci po­
siadania broni atomowej, za­
przestania polityki odwetu i 
zimnej wojny.Słusznie mówił tow. Ulbricht — nie ma problemu naszych ani waszych granic, ale jest problem pokoju. Polityka nu- litarystów bońskich stanowi potencjalny element prowo kacji. Dlatego musimy po oby dwu stronach Odry czujnie obserwować ten proces.Tu. na wschód od Łaby, naj większy rezonans wywołuje słowo „pokój" — powiedział premier Cyrankiewicz.Tam. na zachód od Łaby, choć głęboko wierzymy, że lud pracujący i tam pragnie pokoju, uzewnętrzniać się mo gą przede wszystkim w obec­nych warunkach te siły, w któ rych najsilniejszy rezonans budzą słowa wojowniczych po gróżek. Słowa wypowiedziane na niemieckiej ziemi są waż­kie. właśnie przez ten dwoja­ki rezonans.Rezonans płynącego z ziemi niemieckiej słowa „pokój” bę­dzie tym silniejszy, im silniej­sza bodzie Niemiecka Repu­blika Demokratyczna.

Bronimy wspólnych ideałów' 
i gotowi jesteśmy oddać także 
i my Polacy wszystkie nasze 
siły dla ich zwycięstwa — stwierdził w zakończeniu szef rządu polskiego.

iż chodzi o to, aby być przede wszystkim komunistą, a dopie ro potem Niemcem, Polakiem. Rosjaninem. „Jeśli będziemy 
sprawę ujmować w ten sposób 
wówczas nie będzie żadnych 
trudności między narodami. 
Dla komunisty sprawą na j wąż 
niejszą jest jego przynależność 
klasowa, jest pytanie do ja­
kiej klasy należę, jakiej kla­
sie służę".Premier Chruszczów stwi^r dził, iż dojdzie niezawodnie do zjednoczenia Niemiec i że te zjednoczone Niemcy będą republiką socjalistyczną.W dalszym ciągu swego przemówienia premier Chrusz czow zaproponował,, aby tego rodzaju wiece przyjaźni były zwoływane systematycznie raz do roku i stały się tradycją.Państwa socjalistyczne — podkreślił następnie N. S Chruszczów — występują kon sekwentnie za pokojem i prze ciwko wojnie. Klasa robotni­
czą zdobywa swój świat, świat 
komunistyczny nie w wojnach 
lecz w walce klasowej. Pre­mier Chruszczów podkreślił, 
iż naród radziecki stoi po stro 
nie walczącej klasy robotni­
czej krajów kapitalistycznych, 
lecz Związek Radziecki nie bę 
dzie ingerował w wewnętrzne 
sprawy innych państw'. Inge­
rencja w sprawy innych 
państw, to już wojna między 
państwami —- dodał N. S. Chruszczów — a my jesteśmy 
temu przeciwni.N. S. Chruszczów zakończył swoje przemówienie okrzy­kiem na cześć niewzruszonej, braterskiej przyjaźni między narodami Niemieckiej Republi ki Demokratycznej, Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej i Związku Radzieckiego. na cześć zwycięstwa komunizmu.
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Dzisiejszy serwifc informacyjny 
opracował K. Monikowski.
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/Y<z jiolląonla łuczniczym

Zawodnicy czterech państw 
na torach łuczniczych Poznania

'/ nielicznych reprezentacyjnych torów łuczniczych w kra- 
ju, do najnowocześniej urządzonych, odpowiadających 

w zupełności przepisom, należy obiekt poznańskiej Surmy 
przy Al. Reymonta. Jest on, jak twierdzą zawodnicy, jed­
nym z lepszych w Europie.

Po niedawnych mistrzostwach Polski, naczelne władze 
tej dyscypliny w kraju, powierzyły okręgowi poznańskie­
mu, przeprowadzenie V Międzynarodowych Zawodów' Łu­
czniczych.
Uroczystego otwarcia w obec­

ności przedstawicieli władz ną- 
szęgo miąstą oraz w cpeciicści re­
prezentantów Frąncji. Jugosławii, 
Węgier i Polski dokonał prezes 
PZŁ. Julian Leśniewski. Flagę pań 
stwową, przy dźwiękach hymnu 
narodowego, w obecności zebranej 
publiczności wciągnęli na maszt 
aktualni mistrzowie krajowi - 
L, Borowik i I. Szydłowska. Za­
raz potem rozpoczęły się pierw­
sze strzelania, wszystkie na dłu­
gich dystansach.

Podczas gdy zawodnicy starali 
się jak najcelniej trafiać do tar­
czy, odbyliśmy z prezesem PZŁ 
krótką rozmowę.

— Dwudniowe zawody, na do­
brze przygotowanych torach sta­
nowią dla naszej czołówki ostat­
nie przygotowania oraz spraw­
dzian fornp przed mistrzostwami 
świata, które odbędą się w 
dniach 23—88 Jipca w Helsinkach. 
Nasza ekipa składać sie bPflzie 
z. czterech zawodniczek i dwóch 
zawodników.

Spodziewam sie pomyślnych 
wyników naszych reprezentantów 
w stolicy Finlandii, są oni w do­
brej formie i maia do dyspozycji 
odpowiedni sprzęt.

— Jaka klasę reprezentują, na­
si goście?

— Wszyscy należą do czołów'ki 
w swoich krajach. Wielu zwłasz­
cza Francuzi i Jugosłowianie, to 
starzy zawodnicy, bardzo koehą- 
jący się w tej dyscyplinie, mają 
około to lat Np. sympatyczny łu­
cznik Francji — Simon, uczestnik 
licznych konkurencji migdzynaro 
wych, rzątłko rozstąjąey się z 
fajką, traktuj^ łucznictwo w du­
żym stopniu jako rozrywkę. Strze 
la z wybitnym spokojem, dzięk1 
czemu uzyskuje właśnie świetne 
wyniki. W ub. roku miał do zano­
towania nieprzeciętny rezultat 
wyrażający się 1.057 punktami.

Jeden z organizatorów zawodów, 
wiceprezes MKS Surma dyr. Z. 
Kosmowski, powiedział: Na sta­
nowiskach łuczniczych znaleźli 
się wszyscy najlepsi. Dlatego 
poziom ząwodów wysoki i cieka­
wy. Odnosi się to również do 3- 
osobowej ekipy Francji i cztero­
osobowych zespołów Węgier i Ju­
gosławii. Łucznicy znad Adria­
tyku są u nas częstymi gośćmi i 
niemal poprawnie mówią pp poi 
sku, jakkolwiek można jch zu­
pełnie dobrze zrozumieć w ich 
ojczystym języku.

W pierwszym dnhr zawodów 
strzelano na dystansach długich 
(dla mężczyzn 90 i 70 m, dla ko­
biet 70 j tiO m). W konkurencji uo 
biet, po pierwszym dniu prowa­
dzi Kanjcka Łódź — 477 pkt przed 
Szydłowską Warszawa — 440 pkt. 
i Wiśniowską Rzeszów — 43Ż pkt. 
Wicemistrzyni PoJski Świątek (Po 
znań) znajduje sję dopiero na 5 
miejscu z 309 pkt,

wśród mężczyzn prowadzi mistrz 
Polski Bulik Warszawą — 449 pkt. 
przed B. Mączyńskim Warszawa 
— 427 pkt., Borowikiem Gdańsk 
— 418 pkt.

• W Zielonej Górze powstanie 
okręg Polskiego Związku Rają- 
kęwego.

o liiiędzynarndowe zawody go- 
kąrtowe odbędą sję w Wąrszawm 
6 sierpnia. Udział zapewnili za- 
wodn:cy państw demokracji lu­
dowej i Szwecji.

• W sztafecie 4x490 m w skła­
dzie przeciwko UgĄ — Polską w 
stolicy, wystąpi M. Fcik. który 
na tym dystansie uzyskał czas 
48.9. lecz pragnie zejść do około 
U.5 sek.

Najlepszym zawodnikiem zagra­
nicznym okązął się Francuz Gio- 
ergi, który zebrał 409 pkt. i zaj­
muje czwarte miejsce.

Na zdjęciu (od strony lewej): 
Felicja Świątek, Irena Szydłow­
ska i Bronisławą Krpl.

Fot. K, Przychodzki

50,78 w oszrzepie I

Rekord świata Ozoliny
W drugim dniu memoriału żna- 

mienskićh w Moskwie, ustanowio­
ny został nowy rekord świata. 
Oszczepnicżka radziecka, Ozolina, 
uzyskała świetny rezultat 59,78, 
czyli wynik *>  23 cm lepszy od do­
tychczasowego rekordu. Najlepszy 
w tym roku czas na święcie o- 
siągnął w' biegu na 3000 m z przu- 
szkodami biegacz radziecki, Osi- 
ppw. Dystans ten przebiegł on w 
8.34,4. Drugie miejsce zajął Jugo­
słowianin Szpan 8.38,6. Jest te 
nowy rekord Jugosławii- Z Pola­
ków w drugim dniu zawodów 
najlepiej spisał się Józef Schmid, 
który zwyciężył w skoku w dal 
bardzo dobrym rezultatem 7.79. 
Słąbiej niż się spodziewano wy- 
padł Komar w pchnięciu kulą. Re 
zultatem 18,02 zajął on dopiero 5 
miejsce,. Zwycięży) Karąsiew — 
(ZSRR) 18,56.

• Po trzech eliminacjach o 
mistrzostwo Polski w gc-kartach 
prowadzi Glib z Radomia przed 
Zydorowiezem z. Ostrowa i Szy­
mańskim z. Warszawy.

• Wśród 1S kandydatów, którzy 
walczyć będą we Wrocławiu o 
mistrzestwo Europy w koszyków 
ce jest tylko jeden reprezentant 
Poznania. Jest nim zawodnik Le­
cha — Stanisław Olejniczak.

Kilka dobrych wyników uzyska 
no również w innych konkuren­
cjach.

Wrzesiński Start
zaprasza do udziato 

w zjeździe plakietowym
Ruchliwa sekcja motorowa KS 

Start we Wrześni organizuje V 
Ogólnopolski Samochodów p-Mo- 
tocyklpwy Zjazd Plakietpwy z 
metą w Pobiedziskach. Impreza 

-odbędzie się z okazji 10-lecia 
Zrzeszenia Start i dla uczczenia 
1000-lecią Państwa Polskiego,

Celem zjazdu jest nie tylko 
popularyzacją turystyki motoro­
wej wśród spółdzielców i rze­
mieślników. lecz tąkźe pogłębie­
nie więzów koleżeńskich, podnie­
sienie kwalifikacji turystyczno- 
krajoznawczych i mptożowyeh 
pręż poznanie piękna Ziemi Wiel­
kopolskiej. Z tego względu, jak­
kolwiek uczestnicy mogą wybrać 
dowolną trasę (wyjaz.d nie wcześ­
niej niż 18 hm. z metą 21 hm. 
w Pobiedziskach nad Jeziorem 
Biezduchpwskim. Meta otwarta 

będzie od gpd?. 7—11) muszą 
zwiedzić jedno z miast prowadzą­
cych przez znane, większe ośrod­
ki przemysłowe Wielkopolski i 
mające bogatą historię: mianowi­
cie Gostyń, Środę, Konin, Wrześ­
nię, Gniezno, Plęszew, Poznań, 
Kruszwice, Strzęlnp, Oborniki, 
CJrodzisk, Leszno i Qiecz.

Uczestnikiem zjazdu może być 
każdy kierowca samochodu, mo­
tocykla i skutera, posiadający 
prawo jazdy, również niezrzgsz©- 
ny.

Jednocześnie odbędzie się w 
Pobiedziskach regionalny zlot w 
ramach uroczystości Ułrjepjp 
startu połączony z zawodami 
dla młodzieży i starszych, (p)

We Francji bez sukcesów
Czwarty etap wyścigu kolarskie 

go Touj' de L Ącenir na 121,5 km 
trąąjp, prowadź^cej z ęppcęni- 
Les-Bains do Luchon, wygrał 
Hiszpan Momene w czasie 3:2ś.ol 
IZ bonifikatą). Drugi był Kapita­
nów (JZSRR) 3:27.47 (z bonifikatą) 
przed Francuzem Zimmermanem 
3:29.07. Nasi reprezentanci i tym 
razem nie odegrali żadnej roli. 
Najlepszy Scibiorek zajął dopiero 
40 miejsce — 3:33.14. Kęgzmapęzyk 
by) 56, Kowalski 60.

Po czterech etapach przodowni­
kiem jest Francuz Zimmerman w 
łącznym czasie 14:12.08. (PAP) ,



KŁOPOTY Z FACHOWCAMI i\asze troski

< Karbid i dzieci
lasra z egr«młnem ery BezGdy za kilka dni zadźwię­czy po raz ostatni dzwo nek szkolny, 3.500 chłop ców i dziewcząt z 44 zasadniczych szkół zawodo­wych w naszym wojewódz­twie opuści mury szkolne. Co robi młody człowiek, gdy nie­co odsapnie po egzaminacyj­nych trudach? Udaje się na poszukiwanie pracy. Tak też bęózie i w tym przypadku tylko, że losy absolwentów u- łożą się różnie. Wiadomo np. że około 2.100 z nich pójdzie wprost do działów kadr 170 przedsiębiorstw i tu spotka się z otwartym przyjęciem;

mogą zapewnić „imigrantom" mieszkanie czy nawet dojazd. Na 170 instytucji, które zgło­siły gotowość zatrudnienia wspomnianych wyżej 2.100 absolwentów, jedynie 8 za­gwarantowało kwatery, a 14 wyraziło gotowość dopłacania do biletów, dla dojeżdżają­cych.

kadrowcy wcześniej specjalne Ponad 20 bie pracę
już parę miesięcy złożyli w szkołach zapotrzebowania, procent znajdzie so bez niczyjego po-średnictwa lub rozpocznie dalszą naukę w technikach.

Ujemne saldoNietrudno dostrzec, że w tym rachunku saldo jest ne­gatywne na rzecz absolwen­tów. Pewna grupa — i to dość pokaźna — młodych fa­chowców, będzie musiała sko rzystać z usług wydziałów zatrudnienia. W Kaliszu, O- strowie, Lesznie, Gnieźnie, Kole i Koninie — sporo kło­potów z zatrudnieniem mogą mieć młodzi kucharze, kraw­cy, sprzedawcy, stolarze i ta­picerzy. Ale w tychże urzę-dach zatrudnienia bąiźsąsiednich miast — biurka u- rzędników są załadowane za­potrzebowaniami na byłychuczniów zasadniczych zawodowych tylko... szkół innychnieco specjalności. W Koni­nie, Turku i Pile potrzeba ślu sarzy, w Kaliszu, Pile i Sza­motułach — tokarzy, w Ple­szewie — kotlarzy. Turek i Piła poszukują elektromonte-

Tali źle nie jest, alp.MA więc stanęliśmy oko w oko z dosyć istotnym proble­mem, ba, konfliktem: są fa­
chowcy, ale ich nie ma: pu­
ste stanowiska pracy czekają 
na objęcie we władanie, a 
równocześnie gromadki osiem 
nastolatków chodzą po mia­
steczkowych rynkach z ręka­
mi w kieszeniach — bezczyn­nie. Oczywiście, przesadzam, bowiem w praktyce zapewne okaże się, że wspomniane w naszym bilansie 170 zakładów, które zgłosiły gotowość za­trudnienia absolwentów, nie zamykało być może listy ca­łego wojewódzkiego zapotrze bowania, że wreszcie znajdą się kwatery, czy środki, na dopłaty do biletów dla do­jeżdżających.Wobec nagminnego braku rąk do pracy w ogóle mowy być nie może, aby ci ludzie pozostali bez zajęcia. Ale prze cięż nie w tym sens poli­tyki kadrowej; dać pracę 
to nie filozofia, ważne jaką 
pracę, a więc czy odpowie­
dnią do kwalifikacji. Chodzi także o to, aby kierować tam siły ludzkie, gdzie ich najbar­dziej aktualnie potrzeba, gdzie zgodnie z interesem gospodar­ki narodowej będą najbardziej pożyteczne.

— Było to 14 maja po połu- < 
dniu. Trzech chłopców IV klasy 
Szkoły Podstawowej bawiło się 
na ul. Kościuszki. Wrzucali bryłki 

scowości, w jakich odczuwa (karbidu do kanału ściekowego, 
się brak specjalistów z danej ^Zabawa Irwała, gdy nagle nasłą- 
dziedziny, dziś i w perspekty- i pił wybuch. Jurek P. — w mo­
wie. Znając plany rozwoju wo \ mencie wybuchu nachylony był 
jewództwa, można naprzód u- (nad kanałem. Płomienie w mgnie 
stalić gdzie, ile i jakich fa- i niu oka objęły jego głowę. W 
chowców pędzie potrzeba. Po- j ciężkim słanie przywieziono 
winno się także zawczasu zmie t chłopca do szpiłala.
nić specjalności szkół, przed- । Karbid przy działaniu nań wo- 
mioty. programy. Słowem — j dą powoduje wydzielanie się 
formować zjawisko kadrowe, i acyłelenu. Niektóre z węglików 
zależne Od potrzeb. i (karbidów), rozkładają się, wy-

Nic w tym nowego, ani ory- ! dzielai^ węglowodór Trudno 
ginalnego. Praktyka to stoso- i wymagać by , reakcje chemiczne 
wana w gruncie rzeczy od da- zn*n\ gięciom. Możemy 
wna. W Technikum Chemicz- 'ed,nak. z^dac' słarsi o,?®nt°- 
nym w Poznaniu (przy „Sto- (wah s’^ WL mebezpieczensłwie, 
milu") część uczniów działu ) ’akie za s°b4 niesie zabawa kar- 
gumowego pochodzi z Sanoka i bl°en1’ ...........................
i Olsztyna, gdzie są. lub będą, > Po wypadku okazało się, że 
fabryki wyrobów gumowych, niezabezpieczony karbid leżał w 
Problem tylko w tym, że tego - beczkach na placu budowy. Dzie- 
rodzaju praktykę można stoso- :c' „odkryły go i zabezpieczyły 
wać, gdy szkoły dysponują / w okolicy, jako świetny surowiec 
odpowiednią liczbą miejsc w i zabawy.
internatach. I tu się zaczyna J Tak więc w wyniku niedbalstwa 
szkopuł nie lada; w Wielko- kierownictwa budowy domu przy 
polsce około 2800 uczniów' ’ zbiegu ulic Kościuszki i Strzelec- 
mieszka w 23 bursach poza- j kiej doszło do tragicznego wy- 
szkolnych. Dla sprawnego od- ’ padku. Budowa ta należy do Po- 
działywania na kierunki kształ znańskiego Przedsiębiorstwa Bu-

Bronięssystkie dotychczaso­we wypowiedzi w ra­mach dyskusji o egza­minach wstępnych po chodziły — że tak powiem —„z zewnątrz". — to znaczy ze ników nauki przedstawicieli twa Wyższego
„Z zewnątrz” strony pracow 
i nauczycieli, Min. Szkolnic- i KuratoriumOkręgu Szkolnego, natomiast do pełnego rozeznania w za­gadnieniu, moim zdaniem bra kuje tych, którzy stosunkowo niedawno „przechodzili" i ma* turę i egzamin wstępny.Pozwolę sobie tę lukę uzu­pełnić właśnie jako reprezen­tant (być może niereprezenta­tywny) społeczeństwa studenc kiego.Pierwsze zagadnienie, co do którego chciałbym się jakoś ustosunkować — to ewentual­ne zlikwidowanie egzaminudojrzałości. Z miejsca głosem zawołam NIE! bierajcie matury!!!Dlaczego?PO PIERWSZE — to faktyczny, rzetelny

wielkim Nie za-matura spraw-
cenią młodzieży potrzeba jed­nak co najmniej 5000 miejsc. } dowlanego nr 4, Beztrosko pozo-

rów, a Szamotuły wiec — murarzy.Kadrowe luki działy osobowe
i Wągro- .starają sięprzedsię- biorstw łatać importem” fa­chowców z sąsiednich, lub nawet odległych, miast i miaste ęzek. Ale i tu są kłopoty. Nie wszystkie bowiem zakłady

Gospodarowanie 
fachowcami

Sprzeczne interesy?Nie bez wpływu na tę sytu­ację pozostaje kwestia decen­tralizacji. Oto dostrzega się. ze szkoły zawodowe (niektóre) podlegające władzom powia­towym często zaczynają za­wężać spojrzenie i ograniczać swoje zainteresowania do ka­drowych potrzeb powiatu. A przecież trudno lokalizować wszędzie szkoły o pełnej ga­mie specjalności zawodowych. Chyba potrzeba tu operowania pojęciem rejonu g o s p o-

i stawiono karbid, mimo że jesł to 
( niebezpieczny środek chemiczny.
I Ciekawi nas poza tym, jak 

rownictwo budowy rozliczy
( z karbidu?

Niezabezpieczona beczka

d a r czego kierowania

kie­
sie

kar-

Pozostawmy na uboczu ską­dinąd ważną kwestię miesz­kań, kwater, czy hoteli przy­fabrycznych dla nowo zatrud­nionych. Choć mają one wpływ na politykę kadrową, nie tędy przebiega droga do właściwego gospodarowania
„Atlas Świata"

dziełem wojskowych topografów

się jego interesami. Np. Kalisz na pewno tworzy wraz z Ostro wem i Turkiem określony re­jon, pozwalający na koopera­cję w zakresie szkolnictwa zawodowego.Swoją drogą zdając sobie sprawę z istniejącej sytuacji i z chwilowego braku więk­szych szans na rozbudowę za­plecza internatowego — moż­na by chyba nieco uelastycz­nić i uczulić system planowa­nia absolwentów. Tu — podo-

) bidu siała się przysłowiową becz ) 
ką prochu. Jeszcze raz okazało !

I się, że nieumiejętność stosowa- J 
nia środków chemicznych lub też 
niewłaściwe ich zabezpieczanie ( 
jest niebezpieczne dla zdrowia I

1 i życia ludzi. Konieczne są za 
!tem bardzo ścisłe przepisy usta-) 

lające kto, jak i gdzie jest upraw ) 
niony do korzystania ze środków

1 chemicznych.
> O tym, jak sprawa ta jest istot- 1 
) na, świadczy fakt, że na 19 po- 
) siedzeniu plenarnym Sejmu PRL < 
i posłanka Ziemi Wielkopolskiej 
< prof. dr Rufina Ludwiczak refero- /
wała właśnie projekt ustawy o j 

' substancjach trujacych. Obecnie ) 
j ta ustawa weszła w życie. Po-?

Rozmowa z gen T. NaumienLo

ukces Wojskowej Służby Topograficznej odbił się 
szerokim echem nie tylko w kraju. Obiegł cały świat. 
Atlas naszego globu wykonywany przez wojsko­
wych topografów spotkał się z wyjątkowo przychyl­

ną opinią i uznaniem fachowców. Pierwszy zeszyt atlasu 
wyszedł z druku na początku br. Ale pochlebne opinie o 
nim wciąż nadchodzą do wykonawców. Mówimy z Szefem 
Służby Topograficznej WP * “gen. bryg, Teodorem Naumien-

bnie jak na szachownicy: wy- i daje się, że już nie ma ani j jednego ruchu, a jednak wyj- ’ ście się znajdzie. Im szybciej tym lepiej. (
ZBIGNIEW MIKA !

O i f c n

dzian wiadomości, sprawdzian, na którym nie może się „udać”. Na którym sprawdza­ją wiadomości ludzie, którzy nas dobrze znają, ludzie którzy na ogół umieją nas w odpo­wiedni sposób ocenić i sklasy­fikować. Człowiek idzie na egzamin z przeświadczeniem, że jak umie to zda na pewno..PO DRUGIE — matura (o- czywista jako egzamin) — to pewien element mobilizujący.

maturyny. Có^, tu pozwolę sobie wy­głosić zdanie polemiczne w sto sunku do P. Prof. R. Ludwi­czak, bowiem moim (i nie tyl­ko moim) zdaniem egzamin wstępny, to w wielu przypad­kach loteria.Z całą odpowiedzialnością mogę stwierdzić, że wśród kan. dydatów na ogół panuje prze­konanie, że na egzaminie wstępnym pierwszą rolę od­grywa przysłowiowy „łut szczęścia”, na drugim miejscu ewentualne znajomości a do­piero na trzecim solidna wie­dza.Zresztą dobór przedmiotów na egzaminach wstępnych jest też często zupełnie przypad­kowy. Np. dlaczego na prawo zdaje się egzamin z historii i geografii, kiedy równie dobrze można by egzaminować z NOP i logiki...System selekcji przez egza­miny wstępne jest moim zda­niem bardzo ryzykowny. Tru dno stwierdzić przydatność kogoś do danego zawodu py­tając go z wiadomości ency­klopedycznych, które teorety­cznie rzecz biorąc — powinienznać tym które mają dobrze. Pytając go przy często z przedmiotów, na danej specjalności li tylko znaczenie po-

Uczeń szkoły średniej odmomentu, gdy do niej przy­chodzi — słyszy to groźne dlań słowo, widzi co rok poważne miny profesorów, czarne garni tury starszych kolegów-abitu- rientów i od pierwszego roku pewne wiadomości przyswaja sobie pod tym właśnie kątem. I śmiem twierdzić, że właśnie w wyniku egzaminu dojrzało­ści dość duży procent młodych ludzi wiele wiadomości sobie utrwala — i już nie zapomina bowiem odgrywa tu poważną rolę czynnik zaangażowania emocjonalnego.
) zwoli ona niewątpliwie na zmniej ( . TRZECIE „za maturą to 
i szenie liczby nieszczęśliwych wy j JUŻ czysto sentymentalne. 
I padków. ( Wierzcie mi. Wy wszyscy, któ-
! Sama ustawa nie zastąpi jed-1 rych od maiury dzieli 10, 20 
■ nak niezbędnej czujności. Wy-< czy więcej lat, że my młodzi 

padek przy ulicy Kościuszki jesł ( tak samo rzewnie wspomma- 
sygnałem ostrzegawczym nie łyl-i właśnie ją. Żaden egzamin 
ko dla Poznańskiego Przedsie- ( na uczelni, nawet magisteiski 
biorsfwa nr 4, ale dla wszystkich, iest nas ciepły, miły, 
kłórzy w jakikolwiek sposób ma-( nje Jest taki „nasz . Ostatecz- 
ja styczność ze środkami che- < na tę maturę czeka się 
micznymi. niecierpliwie cztery lata. A

Nie wolno dopuścić, by środki 1 później ta atmosfera giełdy 
wybuchowe mogły dosiać się! korytarzowej. Te gorączkowe 
do rąk dzieci. I pytania, Odpowiedzi, gratula-

ŁID1A JANASKOWA cjC- ,____ _ _____________ _2 Z kolei tzw. egzamin wstęp-
MMfne^n^

mocnicze...Na zakończenie, reasumując moje wywody, chciałbym spre cyzować kilka konkretnych postulatów, pod adresem czyn ników kompetentnych, a pod rozwagę wszystkim poprzed­nim i dalszym dyskutantom. Otóż: jestem za maturą, z tym, że wybór przedmiotu dowol­nego powinien być ściśle zwią zany z kierunkiem dalszych studiów; jestem przeciw egza­minom wstępnym a raczej za „sprawdzianem kwalifikacyj­nym” na podstawie wyników ze szkoły średniej i matury (podobnie jak w tzw. systemie węgierskim, o którym wspo­minał jeden z dyskutantów), mającym charakter rozmowy; badanie inteligencji, znajo­mości danego zawodu, pew­nych predyspozycji psychicz­nych. Nawet proponowałbym, aby podczas egzaminu dawać kandydatom do rozwiązywania odpowiednie testy psychologi­czne, których wynik świad­czyłby o przydatności do kon­kretnej pracy itp. Jestem za właściwą seiekcją w trakcie i po I roku studiów, z zasadą niemożności repetowania (wy- daje mi się na podstawie wła­snych doznań, że byłby to po­ważny czynnik pobudzający i w efekcie pozwalający na mniejsze „obcinanie”).
MICHAŁ IWASZKIEWICZ 

student Wydziału Prawa UAM

— Obywatelu generale, jak 
narodziła się myśl tego cenne 
go przedsięwzięcia?— Na początku miał to być atlas przeznaczony tylko dla potrzeb wojska. Później, wy­dawcy PWN po zapoznaniu się z zasadniczym projektem zwrócili się do nas z propo­zycją wydania „Atlasu Świa­ta" dla „cywilów" w subskryp cji.

— Prosimy o kilka danych 
o samym atlasie.— Skala od 1:1250 tys. do 1:30 milionów. Mapy gospo­darcze omawiają między in­nymi problemy ekonomiczne, demograficzne, klimat, geo­morfologię. import, eksport. Pokazujemy miasta w jednej skali 1:250 000 oraz mapy kraj obrazowe, które dotyczą naj­ciekawszych części danego państwa. Przy opracowaniu szaty graficznej zastosowaliś my odwrotną kolorystykę głę bokości wód (tzw. batyme- trię). Odważyliśmy się* na zmianę tradycyjnych kolorów. Ma to olbrzymie znaczenie dla kartografii światowej, jest jakby swego rodzaju. Re­wolucją w tej dziedzinie. Zresztą dzięki temu znacznie Podniosła się czytelność lądu w zestawieniu z wodami mórz i oceanów.

— Rzeczywiście, ten pierw 
Sty zeszyt jest jakiś inny 
od dotychczasowych atlasów 
Jest naturalniejszy i bardziej 
stonowany w barwach. A jak 
wygląda strona techniczna na 
rodzin nowego atlasu?— Format 30 X 40. Waga ca lego atlasu około 5 kg. Papier

najwyższej w Polsce klasy, kremowy, wyprodukowany w jednym z najlepszych zakła­dów papierniczych w Jezior nej. Okładki plastikowe i róż nokolorowe. Przy nadruku ty tulu na okładce po raz pierw szy w kraju zastosowaliśmy tzw. aplikację. Do produkcji okładki sprowadzono z Ho­landii specjalną maszynę. Na­wiasem mówiąc, maszynę za­kupił Komitet Drobnej Wy­twórczości i pracuje ona już obecnie na potrzeby rynku. Druk atlasu pochłonie 1200 ton papieru, a same okładki plastikowe przywieźliśmy 30- ma wagonami.
— Podobno atlas podbija 

rynki zagraniczne?— Właśnie mamy wiadomo ści z Londynu, że Królewskie Towarzystwo Geograficzne u- znało nasz atlas jako „wzo­rzec lat 60-tych naszego wie­ku". Przy tej okazji mogę do dać, że w wersji angielskiej drukujemy już 60 tys. egzem plarzy. Jest to olbrzymi wy­siłek z naszej strony, bowiem każdą mapę tłumaczymy i wy syłamy do Londynu do spraw dzenia wersji angielskiej.„Atlas Świata" ukazywać się będzie w zeszytach dwa razy do roku. Ostatni, ósmy zeszyt wyjdzie w 1966 roku, a skorowidz obejmuje około 150 tys. nazw.

Ciszę jaka zapada w poczekalni zakłóca tylko tupot 
pary nóg. To generał Ntkolaus von Vormann, będący ofi­
cerem łącznikowym Naczelnego Dowództwa Sił Lądowych, 
biegnie uruchomić maszynę militarną Trzeciej Rzeszy. Po 
drodze jeszcze raz patrzy na zegarek; jest 15.02...

Tym, którzy nie zdążylistać się subskrybentami — po zostaje ' 'czekać aż do 1966 ro-ku. bo wcześniej subskrypcji nie rozpiszemy. (wbpj

Tak oto, kiedy ambasador brytyjski Henderson redaguje 
swój optymistyczny raport z zakończonej przed niespełna 
godziną rozmowy z Hitlerem, ku zachodnim, północnym 
i południowym granicom Polski toczy się już półłoramilio- 
nowa nawała Wehrmachtu. Dyslokacja jednostek odbywa 
się przy zachowaniu absolutnej ciszy w eterze. Nasłuch 
radiowy Polaków nie powinien odnotować ani jednego 
sygnału...

Pracują fylko ze wzmożoną częsłokrołnością radiostacje, 
kierujące działalnością grup dywersyjnych niemieckiej 
„piątej kolumny" na terenie Polski. Na dworcu w Tarno­
wie, czyjaś ręka uruchamia mechanizm zegarowej bomby, 
która wybuchnie następnego dnia, paraliżując przez kilka 
decydujących godzin pracę tego ważnego strategicznie 
węzła komunikacyjnego i szerząc panikę wśród ludności 
cywilnej... W Bydgoszczy grupa mężczyzn pilnie studiuje 
plan miasta z naniesionymi miejscami stacjonowania pol­
skich oddziałów.

Jednocześnie zostaje ogłoszony w Niemczech stan alar­
mu dla kolei, służby obrony przeciwlotniczej oraz oaramili- 
tarnej organizacji Arbeitsdienst. Terenowe placówki admi­
nistracji zaczynają sposobić się do wydawania od dawna 
gotowych kart żywnościowych i odzieżowych. Na urzędach 
pocztowych otwarło już specjalnie pieczętowane worki; 
listonosze przystępują do roznoszenia nowej porcji po­
wołań do wojska.

O tej samej porze w porcie gdańskim ozdobionym fla- 
garąi „wolnego miasta" oraz hitlerowskimi, odbywa się uro­
czystość powitania szkolnego okrętu liniowego niemiec­
kiej Kriegsmarine „Schleswig-Holsłem". Oficjalny cel przy­
bycia kolosa: „wizyta przyjaźni". Co prawda zgodnie z za­
powiedzią miał przybyć znacznie nowocześniejszy lekki 
krążownik „Koenigsberg", lecz prezydent senatu gdań­
skiego — Artur Gieiser, przechodząc w mundurze SS-mana 
przed frontem kompanii honorowej podchorążych Kriegs­
marine na pokładzie „gościa", okazuje wyraźne zadowo­
lenie z przybycia tej starszej jednostki. Ciężki krążownik, 
będący pływającą szkołą oficerską, pamięta jeszcze lata

wielkiej wojny 1914—1918, został jednak świeżo zmoder­
nizowany, przy czym płyty pancerne dostarczyła polska 
„Huta Pokój" w Chorzowie. Co najważniejsze „Schlezwig- 
Holsfein" posiada artylerię okrętową znacznie większego 
aniżeli „Koenigsberg" kalibru! Będzie więc mógł znacznie 
skuteczniej ostrzeliwać zarówno pobliskie Westerplatte, jak 
i odleglejsze cele w Gdyni i na Helu. I torować Creisero- 
wi drogę do gauleiłerowskiego stolca w Poznaniu,

*
Tymczasem w sojuszniczym Berlinowi Rzymie, rozgrywa­

ją się wydarzenia, które za kilka godzin wprowadzą zamie­
szanie w działającej ze sprawnością zegarka maszynerii 
militarnej Trzeciej Rzeszy. Głównym sprawcą tego będzie 
zięć Mussoliniego a zarazem minister spraw zagranicznych 
faszystowskich Włoch — hrabia Galeazzo Ciano. Nie bez 
winy są jednak urzędnicy berlińskiego ministerstwa spraw 
zagranicznych; dopiero po godzinie dwunastej, a więc 
z tizygodzmnym opóźnieniem, przekazali oni telefonicznie 
do ambasady Rzeszy w Rzymie treść owego listu Hitlera 
do Mussoliniego. Zanim też ambasador von Mackensen do­
niósł o jego nadejściu hrabiemu Ciano, nadeszła godzina 
człernasla.

Włoski minister spraw zagranicznych ma jednak szcze­
gólne powody, by dodatkowo opóźnić tę pocztę, chce 
znaleźć się u boku swego wszechwładnego teścia, kiedy 
ten będzie czytał list Hitlera. Jesł bowiem przeciwnikiem 
uwikłania Włoch w wojnę przeciwko Wielkiej Brytanii 
i Francji już teraz, a więc co najmniej lata przed planowa­
ną ramowo przez kierownicze koła Osi dopiero na rok 
19421943 rozprawą z „plułokracjami zachodnimi". I to 
wcale nie z ideowych pobudek. Pó prostu dlatego, że 
zdaje sobie doskonale sprawę ze słabości militarnej Włoch; 
z niedomogów ich gospodarki, z braku poparcia mas na­
rodu włoskiego dla leźimu faszystowskiego i jego mocar­
stwowej polityki. V/ dodatku Ciano nie ufa niemieckim 
sojusznikom. Uważa ich za niepoprawnych szubrawców, 
awanturników i nieuczciwych partnerów, którzy tylko ze 
względów koniunkturalnych skłonni są chwilowo tolero­
wać równorzędność partnerstwa Włoch oraz ich pretensje 
do panowania nad rejonami Morza Śródziemnego. Przy 
tym osobiście wprost nienawidzi Ribbenłropa. Kiedyś w 
swych potajemnie prowadzonych dziennikach, scharaktery­
zował go retorycznym pytaniem: „Czyż można być wstręt­
niejszą świnią’" Będąc zaś przekonany, że wbrew nadzie­
jom Hitlera i Ribbenłropa napaść na Polskę zmusi nolens 
volens Anglię do wypowiedzenia agresorowi wojny, nie 
chce, by konsekwencje tego dotknęły także faszystowskie 
Włochy.

(Cicig dalszy nastąpi) (5)



Praca

Dzisiaj drukujemy pierwsze uwagi Czytelników, nadesłane w odpowiedzi na naszą 
ankietę pod nazwą „O wypoczynku dobrze i źle”. Otrzymaliśmy sporo listów, 
z których kilka zakwalifikowaliśmy do zamieszczenia na lamach i nagród.

Przypominamy: nasza ankieta ma charakter długofalowy. Nadsyłane do śro­
dy każdego tygodnia listy mają szansę wydrukowania i uzyskania jednej z nagród. Tym 
razem, ponieważ kilku Czytelników poruszyło podobne problemy, nagrody przyznaliśmy 
drogą losowania. Otrzymali je: Władysław Bzowy, Poznań, ul. Kramarska 20/6, I nagro­
da — kuchenka turystyczna, Anatol Pichelski (adres znany redakcji) — II nagroda — 
termos, i J. R, (adres znany redakcji) — III nagroda piłka plażowa. Zdobywców nagród 
informujemy, że mogą je odbierać począwszy od dziś w redakcji „Głosu Wielkopol­
skiego” pokój 58. Jednocześnie zapraszamy Czytelników do udziału w ankiecie. Co ty­
dzień — nagrody!

Nie samym 
dobrym nastrojem...W niedzielę miała być do bra pogoda, więc po krótkiej naradzie ro­dzinnej zapadła decyzja: je- dziemy za miasto. Dokąd? Mieszkamy na Dębcu;, ze względu na bliskość dworca postanawiamy pojechać do Stęszewa, nad Jezioro Lipno. A jak to wygląda w niedzielę rano, gdy mamy do dyspozy­cji tylko dwa pociągi: o godz. 6.18 i 8.04. Następny pociąg jest dopiero o godz. 14.47, ale tym. to już nie ma po co je­chać. Dlaczego nie ma jeszcze jednego pociągu między godz. 9—10? — zastanawiasz się, gdy żona w wielkim pospie­chu oporządza dzieci i przy­gotowuje „wałówkę”. Rzeczy­wiście — dlaczego? Skoro z powrotem odchodzą ze Stęsze­wa trzy pociągi (godz. 17. 20,13 i 21,41), to dlaczego rano są tylko dwa?Zdążyłeś jednak na godz. 8 i znalazłeś się nad jeziorem. Pogoda dopisuje, okolica też przyjemna. Wpadasz więc w dobry nastrój. Najpierw ro­bisz przyjemność rodzinie i jeździsz przez godzinę rowe­rem wodnym, potem wy- bierzesz się kajakiem. To do­bre — nie musisz cały czas siedzieć (leżeć) na lądzie bądź w wodzie. Ale — oczywiście — cały czas nie-mpżesz korzy stać z roweru i k^aka (10 i 6 zł za godzinę). Decydujesz się więc na przyjemność za 50 gro szy. czyli na poczytanie ga­zety. Mały spacerek wokół je­ziora i jesteś przy kiosku ,,Ru chu”. Ale kiosk zamknięty na cztery spusty! Od stałych mie szkańców ośrodka dowiadu­jesz się, że kiosk ten nie był jeszcze w ogóle otwarty. Po­dobno nie ma chętnych do prowadzenia tego interesu.Nie masz czasu zastanawiać się na temat handlowych umie jętności „Ruchu”, bo żona da- je ci w rękę dwie butelki: — przynieś oranżady. Robisz to nawet z zapałem, b» sam przy okazji wypijesz piwo. Przy kiosku z napojami mina ci rzednie: długi ogonek wije się jak wąż. W perspektywie pół godziny czekania. Jedyne po­cieszenie — napoje są. — Dla czego jednak — rozmyślasz, stojąc karnie w kolejce — nie

ma jeszcze jednego kiosku z napojami? Dlaczego nie ma lodów? Jak to wytłumaczyć dzieciom, które nie znają za­sad organizacji pracy naszej gastronomii?Wiedząc o tym, że przy je­ziorze działa bar stęszewskiej GS o miłej nazwie „Wczasy” — nie kazałeś żonie zabierać dużo jedzenia. W porze obia­dowej tłok niesamowity. De­cydujesz więc — przyjdziemy później jak będzie luźniej. O godz. 15.30 jest rzeczywi­ście luźniej, ale...Jadłospis skąpy (schab, bi­gos, parówki, „śląska”) nie ma tego, co na karcie. Co pół, co godzinę brak jest jakichś po­traw. Jak jest schab, to nie ma parówek jak są parówki, to nie ma "śląskiej” i na od­wrót. O godz. 16 nie ma już bigosu nie ma też mleka. (A propos — dlaczego szklanka (po musztardzie) mleka kosz­tuje 1,20 zł? Skąd ta kalku­lacja?). Kilkanaście stolików i jedna kelnerka. Czekasz więc cierpliwie i obserwujesz

towarzyszy niedoli. Oto jakiś pan podchodzi do okienka i pyta, kiedy dostanie kotlet, który zamówił półtorej godzi­ny temu. Kierownik, który akurat znalazł się przy okien ku, tonem — mówiąc deli­katnie niegrzecznym — od­pędza natręta do stolika, żeby nie przeszkadzał w pracy. Z podobną reprymendą spoty­kają się inni klienci. Mimo woli kieruję wzrok na ta­bliczkę wiszącą naprzeciw, która głosi „Klient ma rację”.Ja bym jednak tę tablicz­kę w Lipnie zmienił na „Klient ma zdrowe nerwy!” Bo musi mieć, jeśli nie chce podczas niedzielnych wczasów zemdleć z głodu. Już w po­ciągu, w drodze do domu rozmyślasz: dlaczego w barze „Wczasowym” zatrudnia się tylko jedną kelnerkę, a kuch­nia pracuje tak niemrawo? Dlaczego nie ustawi się stoli­ków z parasolami na świeżym powietrzu. No i dlaczego kie­rownik jest nieprzychylnie ustosunkowany do klientów?Czyżby Gminnej Spółdziel­ni w Stęszewie nie zależało na zwiększeniu obrotów, no i na dobrej opinii wśród szero­kich rzesz niedzielnych wcza­sowiczów?
JAN RYRZEWSKI
adres znany redakcji

Zamiast na łodzi —
przy telewizorzeTTTybrałem się w niedzie- W y lę wraz z żoną i dzieć­mi na przejażdżkę ło­dzią po stawku, znajdującym się w Parku Sołackim. Nie-

mawiać”. Rzeczywiście było sporo łodzi wolnych, dwa ro­wery wodne i parę kajaków. Jestem człowiekiem wyrozu­miałym, przeprosiłem więc

Plebania poszukuje go­
sposi. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
39296g.
Ucznia, uczennicę przyj- 
mie w naukę krawiecką, 
lat 16 (mieszkanie zapew­
nione). Luboń k. Pozna­
nia, ul. Okrzei 53. 38858g
Szukam osoby do samo­
dzielnego prowadzenia 
domu w Kaliszu. (Małżeń 
stwo pracujące, dwoje 
odchowanych dzieci). O- 
ferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 
38878g.____________
Kobiety do ogrodnictwa 
zaraz potrzebne. Dobra 
płaca. K. Grzegorzewicz, 
Poznań - Szczepankowo, 
Chotomińska 15. 38880g
Przyjmę uczennicę (fry- 
zjerstwo męskie), ukoń­
czone 16 lat. Świerczew­
skiego 31. 38889g
Przyjmę ucznia. Walor- 
ski, Leszno, Lipowa 12. 
______ ____  13556p 
Przyjmę osobę do pielęg­
nacji chorej na 6 godzin 
dziennie w godzinach po 
południowych. Dobre wy 
nagrodzenie. Zgłoszenia: 
Gromadzka 6 (Winogrady), 
tel. 90-74.___________ 39552g
Kierowca na taksówkę 
potrzebny — najchętniej 
z Dębca. Zgłoszenia: Po­
znań, Długa 9 m. 1, godz. 
15—16. 39553g
Potrzebny pracownik sa­
motny lub bezdzietne 
małżeństwo na rolnictwo. 
Ludwik Mielcarek, Osiecz 
na, pow. Leszno, tel. 38. 
______________________134 25p 
Przyjmę uczciwą osobę do 
rocznego dziecka. Zgło­
szenia: Kasprzaka 5 m. 8, 
od godz. 17 .________ 39399g
Pomoc do 2 dzieci i prac 
domowych potrzebna za­
raz. Zgłoszenia: Śniadec­
kich 7 m. 2, od godz. 16. 
 __ 39439g 
Myję schody. Oferty
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 38937g.
Uczeń piekarski potrzeb­
ny zaraz. Poznań - Szcze­
pankowo, Chotomińska 10.

__________________38977g
Uczeń piekarski może się 
zgłosić. Piekarnia — Po­
znań, Starołęcka 58.

_______ 38990g
Przyjmę stróżostwo (wa­
runek mieszkanie). Ofer­
ty Biuro Ogłoszeń, Grun 
waldzka 19 dla 38993g.
Dozorstwo z mieszka­
niem ogródkiem oddam. 
Warunek zamiana miesz­
kania. Oferty Biuro Ogło 
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
39000g.
Ucznia przyjmę. Stolar­
nia —■ Przepiera, Wa­
wrzyniaka 15 lub Dą- 
borwskiego 46 m. 6. 39001g
Przyjmę panią do dwoj­
ga dzieci na 8 godzin 
dziennie. Wielka 17 m. 22.

39072g

NauKa

stety, z tej najprostszej formy wypoczynku musiliśmy zre­zygnować z powodu braku kart pływackich. Próbowałem różnymi sposobami przekonać wypożyczającego łodzie, że przyjechałem tu specjalnie z dziećmi, by sprawić im przy­jemność — tłumaczenia moje nie dały jednak rezultatu. Wy­pożyczający łodzie powiedział do mnie „Panie’ przyjdzie kontrola będę miał przez pana nieprzyjemności. Zarzą­dzenia dla pana nie zmienię”. Jednak sam mi przyznał ra­cję, że zarządzenie to jest w tym przypadku zbyt rygory­styczne. „Widzi pan •— mówił do mnie — ile łodzi stoi wol­nych, a ja muszę ludziom od-

tego obywatela, bo on prze­cież wykonuje tylko polecenia przełożonych. Zrezygnowaw­szy z łodzi udałem się na ta­ras „Wypoczynku”. Nie chcąc sobie i rodzinie psuć i tak już nieudanej niedzieli, poszliśmy spacerkiem na Stary Rynek na telewizję. Taki był mój nie­dzielny wypoczynek na Soła- czu.A można by niewielkim na­kładem finansowym, który i tak szybko by się zamortyzo­wał, kupić parę pasów ratun­kowych, dla tych, którzy nie mają kart pływackich. Wyda- je mi się, że takich właśnie ludzi w Poznaniu jest 350 tys. a może i więcej.
WŁADYSŁAW BZOWY

POZNAŃ

Tańców szybko uczę. Po­
znań, Mickiewicza 27 m. 
7.______________ 38818g
Uczę pisania na maszy­
nie (korepetycje). Mar­
cinkowskiego 26 m. 26, 
II podwórze, I piętro.

39042g

Kupno

Niedziela nad RusałkąWprawdzie o kąpielisku nad Rusałką pisano już wiele, chyba jed­nak uwag nigdy nie za dużo, chodzi przecież o najpopular­niejsze i najłatwiej dostępne dla Poznaniaków miejsce wy­poczynku. W ubiegłą niedzie­lę znowu wyległy tam tysiące mieszkańców miasta, a przy­bywało ich przez cały dzień aż do wieczora, każdy tram­waj nr 9 obwieszony był „wi­nogronami”.Cóż zastali na miejscu? Przede wszystkim znakomite zaopatrzenie w napoje. Po­cząwszy od ostatniego przy­stanku „dziewiątki” co kawa­łek ustawiono kioski z napo­jami i lodami/Przez cały dzień było tych napojów w różnym asortymencie pod dostatkiem i bez długiego czekania w ko­lejce. W kilku kioskach by­ła nawet przez całą niedzielę do nabycia śmietana i kefir, których to produktów nie moż na nieraz nabyć normalnie w mieście w ciągu tygodnia. Nie zabrakło także kiełbasek z buł

kami i innych środków służą­cych do pokrzepienia sił nad­wątlonych .intensywnym opa­laniem i kąpielą.Ale nie wszystko było takie cacy-cacy. Zupełnie zapom­niano o drugim brzegu Rusał­ki, gdzie przeniosło się wielu ludzi przestraszonych niesa­mowitym tłokiem panującym na strzeżonym kąpielisku. Tam nie trafił jakoś ani jeden kiosk, ani jeden samochód z jedzeniem czy napojami. Dla­czego? Czyżby żadne przedsię­biorstwo nie potrzebowało za­robić? I dalej — nawet na głó­wnym kąpielisku nie było ani jednego kiosku z owocami, kiedy owoców na rynku nie brak (czereśnie, jagody, po­ziomki, truskawki), a plażo­wicze chętnie by coś z owo­ców podczas wypoczynku zje­dli. Likwidacja tych uchybień na pewno uprzyjemniłaby wy­poczynek w pięknym i na oećł dobrze prowadzonym kąpieli­sku nad Rusałka.
ANATOL PICHELSKI

(adres znany redakcji)

Od redakcji: wiadomo, że 
stawek na Sołaczu, to prze­
cież nie Jezioro Kierskie. Czy 
zatem w tym przypadku nie 
można by zmodyfikować za­
rządzenia dotyczącego kart 
pływackich.

W drodze na urlopBędąc przejazdem w Pozna­niu (1. VII. 63) dowiedziałem się z „Głosu Wielkopolskiego” o akcji pad nazwą „Wypoczy­nek” i już spieszę donieść, że: w restauracji dworcowej o pierwszej w nocy do zjedzenia był tylko gulasz, na całym dworcu nie było innych papie­rosów poza /„Sportami” i ,,Extra-mocnymi”, a w re­stauracji „źkdria” dokąd uda­łem się na kolację, mimo wol­nych miejsc, nie wpuszczono mnie nawet do holu. Portier który miał służbę, był zresztą dobrze „pod gazem” i pozwa­lał sobie na ordynarne uwagi pod adresem czekających przed weiściem.Z przykrością donoszę, że z przyjemnością opuszczałem Poznań.
PIOTR IWANICKI

WROCŁAW

Nożyce uniwersalne do 
cięcia kątownika felców- 
ki prętów i blachy ku­
pię. Dąbrowskiego 42, ślu 
sarnia. 39310g
Silnik lub półsilnik „Fiat 
600” spiesznie kupię. Te­
lefon 629-91.
Maszynę do szycia tanią 
kupię. Fredry 12 m. 1. 
_____________________ 388 09g
Kupię altanę kiosk 3X3 
m. Polna 52 m. 6. 38857g
Silnik „Diesla” do sa­
mochodu bagażowego ku­
pię. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
3886 2g,______
Samochód osobowy mało 
litrażowy nowszego typu 

| kupię. Oferty Biuro 
I Ogłoszeń. Grunwaldzka 19 
| dla 38865g.

Kupię lampę kwarcowa 
stojącą. Stan dobry. Ofer 
ty Biuro Ogłoszeń, Grun 
waldzka 19 dla 38997g.
Kupię motorower „Sim­
son”. Poznań, Kolska 22 
m. 4. 39070g

Sprzedaż
Sprzedam spiesznie sa­
mochód „Syrena 102” 
(przebieg 4.00J km), 58.000 
zł. Opolska 103/105 m. 4. 
________________ ' 38945g 
Sprzedam karoserię sa­
mochodu BMW (rok 1962) 
silnik, inne części oraz 
deszczownicę poz:omą. 
Grunwaldzka 127. 39056g
Sprzedam tanio motocykl 
„Junak”, przyczepę wę­
gierską. Cz. Mąka, Mie­
szków, pcw. Jarocin. 
___ _________________13554p

Lodówkę 80 1 sprzedam. 
Rutkowskiego 15 m. 7. 
__________  39545g 
Spiesznie sprzedam samo­
chód osobowv „Moskwicz 
402” w idealnym stanie. 
Przebieg 50.000 km. Hen­
ryk Stefański, Korytnica, 
poczta T !«ato, pow. O- 
strów Wlkp. 13555p

Samochód „DKW” po re­
moncie sprzedam. Eidt- 
ner, Białośliwie, Dworco­
wa 6, pow. Wyrzysk.
___________________ _13543p
Sprzedam nowe kozły 
stolarskie 5 sztuk. Poznań, 
Promienista 3b, od godz. 
17—20. 39469g
Sprzedam samochód Wart 
burg de Luxe z radiem, 
w idealnym stanie. Lesz­
no, tel. 832. 13544p
Samochód „Warszawa” 
sprzedam. Sobociński, Ra­
wicz, Przyjemskiego 8, 
tel. 211. 13547p
Rower „Fayorit” wyści­
gowy, nowy, wieloprze- 
kładniowy, sprzedam. Te­
lefon 96-77. 39626g
Sprzedam motocykl Jawę 
175, stan dobry. Podolska 
20 m. 1, godz. 16—18.

39687g 
Sprzedam samochód^) KW 
po remoncie. Karoseria 
stalowa, Kościelna 40, od 1 
godz. 16. 37867g
Szafę kuchenną trzy- 
arzwiową sprzedam. Bła- 
jet, Poznań, Matejki 56 
m. 7. 38846g
Tokarnię 1 m toczenia, 
motocykl MZ 350 sprze­
dam. Swarzędz, Gen.
Świerczewskiego 3. 38853g
Powózkę ogumioną w do­
brym stanie sprzedam. 
Skrzypczak, Dąbrowskie­
go 288. Obejrzeć: ulica 
Piaskowa 7 — lakiernia. 
_____________ _____ 38859g
Dachówczarkę, 200 pod­
kładów, formy do słup­
ków parkanowych, drut 
zbrojeniowy sprzedam. 
Łuczak, Luboń 4, Juranda 
18.38863g
Garaż motocyklowy z bla­
chy sprzedam. Poznań, 
Szamotulska 80 m. 9. 
____ 38868g 
Sprzedam okazyjnie sku­
ter „Wiatka” Poznań, Wy 
spiańskiego 15 m. 4.

38882g
Maszynę rymarską ra- 
mienną jako sandałówkę 
sprzedam. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 38883g.
Powózkę półkrytą, wo­
lant, kryty, oszklony, 
ogumione sprzedam. Poz­
nań, Kościelna 43. 38884g 
30 lisów niebieskich mło­
dych i starych sprzedam 
— całość lub część. Ofer­
ty Biuro Ogłoszeń, Grun 
waldzka 19 dla 38896g.
Nowy silnik do samocho­
du „Wołga” sprzedam. 
Olsztyn — Koszary OSM 
kiosk „Ruchu”. 38897g
Sprzedam pierzyny, po­
duszki, powleczenia. Ofer 
ty Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 38898g.
Siatki parkanowe pod- 
tynkowe oraz 'inne pole­
cam .Poznań, Dzierżyń­
skiego 268 — sklep. 38916g
Sprzedam murowany bu­
dynek na rozbiórkę, tra­
garze dziesiątki i deski. 
Szczepańska, Dąbrow­
skiego 4. 38917g
Ramy okienne z oknami 
w dobrym stanie sprze­
dam. Administracja Nie­
ruchomości, ul. Długa 19 
m. 5. 38940g
Pianino krzyżowe w ideał 
nym stanie sprzedam. 
Strzelecka 28 (zakład kra 
wiecki). 38948g
Sprzedam powózkę na 
gumach w dobrym sta­
nie. Poznań 18, ul. Juni- 
kowska 32. 38950g
Kurczaki „Niuhemschyr” 
21/j-miesięczne 400 sztuk 
sprzedam. Chludowo. ul. 
Kościelna 4. 38966g
Okazyjnie sprzedam sa­
mochód „Citroen BL II” 
w dobrym stanie lub za­
mienię na motocykl za 
dopłatą. Oborniki Wlkp., 
ul. Młyńska lOa m. 7. 
____________________ 38969g 
Sprzedam tanio samo­
chód osobowy marki 
„Ford Eifel” oraz tap­
czan. Luboń 4, ul. Rut­
kowskiego 28, godz. od 
17—19._______________38987g
Samochód osobowy „Ha- 
nomag Rekord” okazyj­
nie sprzedam. Polna 28. 
_________   39004g 
Sprzedam biurko dębowe, 
łóżko drewniane, rower 
męski niemiecki. Adres 
wskaże Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 39019g.
Skuter „osa” 150, dotar­
ty, garażem lub bez — 
sprzedam. Ściegiennego 
104 — wieczorem. 39025g
Sprzedam skuter „Wiat­
ka” w idealnym stanie. 
TC/ 455-66. 39026g
Samoęhód Skoda-Octavia. 
stan / idealny, przebieg 
44.000 । km, sprzedam. Ofer 
ty Biuro Ogłoszeń. Grun­
waldzka 19 dla 39059g.
Sprzedam motocykl „Ja­
wa” 250 ccm w dobrym 
stanie. Poznań, Zagórze 6 
m. 13. 39061g
Jęczmień sprzedafn. O- 
ferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 
39063g.
Motorower Simson prawie 
nowy, sprzedam. Sikor­
skiego 15 m. 2, od godz. 
17. 39066g
Sprzedam samochód War­
szawa, stan dobry. Ju­
trosin. Wrocławska 28, te­
lefon 83. 39067g

Lodówkę Mielec sprze­
dam okazyjnie. Strzelec­
ka 17 m. 35, wieczorem, 
teł. 17-27. 39068g
Sprzedam komplet omło- 
towy, w dobrym stanie. 
Wydajność 15—20 kwinta­
li. Leon Nowaczyk, Trzem 
żal, pow. Mogilno. 13558p
Sprzedam okazyjnie no­
wą kopaczkę do ziemnia­
ków — nowoczesną, z 
urządzeniem koszowym 
do skupiania w rząd zie­
mniaków. Gniezno, Sw. 
Michała 20 m. 4 . 38900g

Bydgoszcz! 2 pokoje z 
kuchnią, zamienię na po­
kój duży w Poznaniu, 
Swarzędzu. Bydgoszcz, 
Wierzbickiego 2 — Łapiń 
ski. 13550p
Małżeństwo poszukuje po­
koju z • używalnością 
kuchni przy starszej ro­
dzinie. Warunki do omó­
wienia. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 38847g.
Pokój w Szczecinie za­
mienię na pokój w Po­
znaniu. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 38866g.
Kupię V/t pokoju z kuch­
nią wyłączone, samodziel­
ne, blisko tramwaju. O- 
ferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 
38873g.________
Pracująca, ucząca się po­
szukuje pokoju. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 38886g.
Lokalu warsztatowego w 
mieście lub w powiecie 
ewentualnie z mieszka­
niem poszukuję. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 38888g.
Zamienię 2 pokoje, kuch­
nia. samodzielne, Osiedle 
Warszawskie, na pokój, 
kuchnię. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 38903g.
Zamienię 2 pokoje, III 
ptr. oraz 1 pokój II ptr. 
komfortowe przy Gwar­
dii Ludowej, na mieszka 
nie 2 pokojowe, komfor­
towe. samodzielne w spo­
kojnej dzielnicy. Oferty 
Biuro Ogłoszeń. Grun­
waldzka 19 dla 38975g.
Wrocław! Samodzielne 
mieszkanie 1-pokojowe z 
łazienką zamienię na 1—2- 
pokojowe w Poznaniu. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 38906g.
Rawicz! Samodzielne mie 
szkanie P/s-pokojowe za­
mienię na pokój w Po­
znaniu. Oferty Biuro O- 
gloszeń, Grunwaldzka 19 
dla 38907g.
Zamienię 2 pokoje z ku­
chnią i pokój z wspólną 
kuchnią na 3 pokoje z j 
kuchnią. Oferty Biuro i 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 38942g.
Małżeństwo lat 28 zao­
piekuje się starszym 
małżeństwem lub starszą 
osobą w zamian za miesz i 
kanie. Oferty Biuro Ogło 
szeń. Grunwaldzka 19 dla 
38954g.
Małżeństwo bezdzietne
pracujące umysłowo,
członkowie spółdzielni
mieszkaniowej poszukują 
pokoju na 1 rok. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 38957g.
Zamienię pokój śródmie­
ście, pokój, kuchnia sa­
modzielne na dwupoko- 
jowe samodzielne. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 38958g.
Małżeństwo poszukuje na 
okres 1 roku pokoju sub 
lokatorskiego. Płatne z 
góty. Gwarancja wypro­
wadzenia się •— członko­
wie spółdzielni mieszka­
niowej. Oferty Biuro O- 
głoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 38964g.
Poszukuję pokoju sublo­
katorskiego — komfort. 
Oferty Biuro Ogłoszeń. 
Grunwaldzka 19 dla 38968g^ 
Zamienię pokój z kuch­
nią, dozorstwem na po­
kój bez dozorstwa. Ofer­
ty Biuro Ogłoszeń, Grun 
waldzka 19 'dla 38980g
Zamienię samodzielne 3 
rokoje, kuchnia, łazien­
ka, I ptr. — Jeżyce, na 
pokój z kuchnią, samo­
dzielne, nowe budownic 
two. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
38985g.
Student poszukuje pilnie 
pokoju. Oferty Biuro O- 
głoszeń. Grunwaldzka 19 
dla 38989g.
Zamienię kawalerkę osie 
dle Grunwald na 2 po­
koje z kuchnią. Warunki 
do omówienia. Oferty Biu 
ro Ogłoszeń. Grunwaldz­
ka 19 dla 39012g.
Zamienię 3Vi pokoju z 
kuchnią, stare budownic 
two, samodzielne II pię­
tro koło Parku Kasprza­
ka na 2 pokoje z kuch 
nią Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
39013g.
Dwa dużę słoneczne po­
koje. balkonem, samodziel 
ne, kuchnia, c .o„ współ 
na łazienka, I ptr. (Jeży­
ce). zamienię na mniej­
sze, samodzielne — naj­
chętniej Jeżyce — Grun­
wald, I ptr. Oferty B!uro 
Ogłoszeń. Grunwaldzka 19 
dla 39016g.

Zamienię duży pokój 
frontowy z przynależno- 
ściami, ul. Dąbrowskiego 
przy Rynku na większe 
Warunki do omówień.a 
Oferty Biuro Ogłoszeń' 
Grunwaldzka 19 dla 39OO2g’ 
Zamienię 2 pokoje na 3 
pokoje z kuchnią. Warun 
ki do omówienia. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 39008g.
Studentka poszukuje sa­
modzielnego pokoju 0(j 
września. Zapłaci za rok 
z góry. Oferty Biuro o- 
głoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 39018g.
Zamienię mieszkanie 3'/.. 
pokojowe, I ptr. (Łazarz) 
na mieszkanie 2-pokojo- 
we nie wyżej II ptr _ 
nowe budownictwo, ófer 
ty Biuro Ogłoszeń, Grun 
waldzka 19 dla 39029g.
Dwie nauczycielki poszu­
kują pokoju — mogą 
udzielać korepetycji. 0- 
ferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 
39047g.
Pokój z kuchnią (woda”, 
gaz, prąd) oraz działkę za­
gospodarowaną zamienią 
na 2 pokoje z kuchnią. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 
39058g.
Mieszkanie 3 pokoje z k£ 
chnią, samodzielne, wy­
godne w Skwierzynie, 
woj. Zielona Góra zamie­
nię na podobne lub mniej 
sze w okolicy Poznania. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 
39060g.

Willę pełnokomfortową, 
wolne mieszkanie, ogród, 
garaż, przy tramwaju (So 
łącz) sprzedam spiesznie. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 
38901g.
Dom nowy jednorodzin­
ny, czteropokojowy, ku­
chnia, łazienka, garaż, za 
prowadzona hodowla kur,. 
4000 m2, ogród opłotowa- 
ny, 100 starszych drzew 
owocowych, blisko Po­
znania 260.000 zł, willa 
nowa, piętrowa, cztero- 
pokojowa, kuchnia, łazien 
ka — częściowo do wy­
kończenia podłogi i tyn­
kowanie wewnątrz- ogród 
(Naramowice), blisko tro 
lejbusu — 200.000 zł, dom 
dwupokojowy, kuchnia, 
łazienka, ogród — 150.000 
zł sprzeda Nowak, Po­
znań, Wyspiańskiego 16. 

39533g
Dom jednorodzinny nowy, 
w Gnieźnie sprzedam. 
Gniezno, ul. Paderew­
skiego 48 — Skórka.

_____________ __  13545p 
Z powodu podeszłego wie 
ku sprzedam korzystnie 
posiadane jeszcze kilka 
działek rolnych — ziemia 
drenowana — od Pozna­
nia około 8 km (za Ła­
wicą). Oferty Biuro Ogło 
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
13557p.____________________ 
Dom jednorodzinny w su 
rowym stanie, Starołęce, 
Orląt 7, sprzedam. Infor 
macji udzieli Krupa, Or- 
ląt 9.13559p 
Dom piętrowy, wolne za­
raz pokój i kuchnia, Że- 
grze, przy autobusie, 
70.000 zł, parcela 366 ms, 
opłotowana, zadrzewio, 
na, zatwierdzona zabudo­
wa bliźniacza, Winogrady, 
40.000 zł spiesznie sprze­
dam. Nowak, Poznań, 
Wyspiańskiego 16,__ 39533g
Okazyjnie do sprzedania: 
10 will, 15 domów kom­
fortowych, wolnych, od 
350—600.000 zł, 15 domów ; 
i domków z ogrodami, 
wolnych od 150—300.000 zł, 
25 gospodarstw ogrodm- 
czych-sadowniczych od 2 
—10 ha, w cenie 150" 
250.000 zł, 20 parcel bu­
dowlanych ogrodniczych 
w Poznaniu i na prowin­
cji od 20—80.000 zł poleca 
Adamski, Poznań, Małec­
kiego 21 m. 9. * 39522g
Gospodarstwo sprzedam 
9 ha ziemi z zabudowa­
niami — w tym 1 ha łąkl 
(własność). Pelagia Bart­
kowiak, Karczewo, pocz­
ta Kamieniec, powiat Ko­
ścian. 388601,
Sprzedam solidny domek 
jednorodzinny, z ogro­
dem, 25 km od Pozna­
nia. Komunikacja auto­
busowa. Oferty Biu™ .
Ogłoszeń, Grunwaldzka 13 
dla 38861g. _
6,23 ha ziemi pszenno- 
buraczanej, centrum wsi, 
powiatu ostrowskiego ta­
nio na raty sprzedam. 
Lekszycka, Poznań, Chu- 
doby 17.__________3888ag
Sprzedam domek jedno­
rodzinny z ogrodem 
drzewionym koło Pozna­
nia- z zamianą mieszka­
nia. Oferty Biuro Ogło* 
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
38890g. ____________ „
Sprzedam gospodarstwo 
rolne 12,97 ha ziemi pszen 
no-buraczanej, zelektry­
fikowane, położone przy 
autostradzie w Modlisze- 
wie koło Gniezna.
Adamski, Tartak w G°* 
ślinowie, pow. Gniezno.

38913g
Sprzedam połowę domu, 
piętro wyłączone.
znań - Dębiec, ul. Jodło­
wa 24 m. 1. 38955g
Sprzedam dwie działki 
ogrodnicze 7.500 m! z za­
twierdzonym planem bu 
dowy (Poznań - Pokrzyw- 
no). Wiadomość: Poznań- 
Szczepankowo Jagodowa 
18 — Rygas. 389748



„h-kKIF PRZEDSIĘBIORSTWO KOMUMKACYJ- 
u POZNANIU przyjmie na KURS KANDYDA­

TÓW NA MOTORNICZYCH I KONDLKrORÓW.
przyjęcia.

./kończenie 7 klas szkoły podstawowej oraz zamel­
dowanie na terenie miasta Poznania na pobyt stały
względnie okresowy.

trwania kursu kandydaci na konduk- - --------------- A z] na g(}.W okresie t. ---- . ...
torów otrzymują wynagrodzenie 4.60 
dzinę, a kandydaci na motorniczych 5,70 zł na

Po ukończeniu kursu konduktorzy 
przez okres 6 m.iesięcy wynagrodzenie 
godz plus 7 proc, premii od inkasa, 
okresie 5.60 z) plus 7 proc. <xi mkasa.

4.60 zł <ą 
a po tym

OKrOS P Z.I ■ r- - ■■
Natomiast motorniczowie w okresie pierwszego 

roku otrzymają wynagrodzenie 5.70 zl ną godz 
Dlus 20 proc, premii zą bezawaryjną jazdę, a po 
roku czasu 6.70 zł na godz. plus premia 20 proc, 
za bezawaryjną jazdę.
ponadto kandydaci otrzymają umundurowanie, 
oraz bilety wolnej jazdy środkami MPK. a pp 
przepracowaniu jednego roku również deputat
węglowy. , .

— Kurs konduktorów trwa akołp trzech tygodni, 
a kurs motorniczych ękoło 5 tygodni.

Wnioski przyjmuje i bliższych informacji udziela 
Dział Ewidencji Osobowej i Szkolenia Miej~kieg>. 
Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego w Poznamm ul. 
Głogowska 131. pok. 32. w godz. od /—la. K.il90

MIEJSKIE zakłai 
SIU MATERIA! O W

do
Jackowskiego

Y TERENOWEGO 
BUDOWLANYCH

<2a
uruchomionej brykietowni

przemy 
W POZNA 
natychmias'

byłej
Cegielni Junikowo:

15 MĘŻCZYZN DO PRAC

io
nagrodzeniem około 1.700. zł;
KOBIET DO PRAC FIZYCZNYCH z
grodzeniem około 1.400 zl;
STUDENTÓW do DORAŹNYCH 1
ZYCZNYCH na okres 2—3 tygodni. 

Informacji udzielą Dział Zatrudnienia i

wyna-

10 PRAC Fl-

Płac.
K5232

poznańskie PRZEDSIĘBIORSTWO 
TOWE BUDOWNICTWA W POZNANIU, 
kowskiego 92. zatrudni zaraz:

TKANSPOR- 
ulica Maja-

kierownika 
CHODÓW W

warsztatu SĄMD-
wymagane średnie wy-

kształcenie techniczne i praktyka zawodowa.
Wysokość wynagrodzenia do omówienia.
Po okresie próbnym zapewnia się uzyskanie mie­

szkania w Koninie. Zgłoszenia osobiste lub pisemne 
do Działu Zatrudnienia i Płac, telefon 710-71 do 73

CUKROWNIA „ŻBIEKSK" W ZBIFRSKU, pow. Ka­
lisz przyjmie na okres kampanii cukrowniczej 1963 r. 
— WAGOWYCH, 
— PROCENTMISTRZÓW,
— POMOCNIKÓW WAGOWYCH ną punkty odbioru 

buraków.
Podania wraz z życiorysem należy składać pod po­
wyższym adresem do dnia 5. IX. 1963 r.
Wynagrodzenie wg taryfikatora obowiązującego 
w przem5’śle cukrowniczym. K52.5
— INŻYNIERA wzgl. TECHNIKA - MEĆHAK.IA 

ną stanowisko inżyniera (techniką) sprzętu,
— TECHNIKÓW BUDOWLANYCH na stanowiska 

inspektora ośrodka informacji technicznej i do 
laboratorium centralnego,

— KIEROWNIKA I EKONOMISTĘ do sekeji trans­
portowej,

zatrudnią zaraz POZNAŃSKIE ZAKŁADY PRODUK­
CJI BI TONÓW „POZBET” W POZNANIU, Aleje 
Marcinkowskiego 1. K5227
ROLNICZY ZESPÓŁ SPÓŁDZIELCZY CHWAŁSZY- 
CE, poczta Targową Góra, pow. Września przyjmie 

RODZINĘ NA CZŁONKA minimum 2 osoby do 
pracy, 

mieszkanie zapewnione, warunki do omówienia.

GŁÓWNEGO KSIĘGOWEGO z wyższym lub średnim
wykształceniem praktyką (wynagrodzenie mie-
sieczne do 4.000 zł), przejmie PRZEDSIĘBIORSTWO 
UPOWSZECHNIENIA PRASY I KSIĄŻKI „RUCR”
W POZNANIU, ulica Zwierzyniecka 9. K5342

Dnia 2 Iipca 1963 r. zasnął w Bogu, mój ko­
chany mąż, nasz drogi ojciec, teść i dziadek, śp.

Jan Klug
Pogrzeb 

o godz. 16 
niąrach.

odbędzie czwartek, 4 bm.,
ną cmentarzu parafialnym na Wi-

W smutku pogrążona
ŻONA Z RODZINA

Dnia 1 Iipca 1963 r. zakończył swój pracowity 
żywot

Konstanty Osiński
W Zmarłym ZUS stracił oddanego i sumien-

nego pracownika, który przepracował 
pieczeniach społecznych 44 lata.

Nieodżałowanego Kolegę żegnamy 
łącząc wyrazy głębokiego współczucia

w ubez-

z żalem, 
Rodzinie.

Pogrzeb odbędzie się w czwartek. 4 bm.. o go-
dzinie 13,15 

POP
ną cmentarzu na Junikowie.
Współpracownicy Dyrektor

Rada Zakładowa
przy ZUS — ODDZIAŁ W POZNANIU

K5331

W dniu 2 Iipca 1963 r. zmarł w Szamotułach
LEKARZ WETERYNARII

UHIE^AZNIEMIE!
W związku z zaginięciem pieczątki firmowej BZP 

Mot „Behamot” niniejszym anuluje wszystkie pie­
czątki firmowe nie zawierające w swej tręśęi nu­
merów telefonów względnie numerów konta banko­
wego. W miejsce anulowanych pieczątek wprowadza 
się pieczątki firmowe o treści: BIURO ZBYTU 
PRZEMYSŁU MOTORYZACYJNEGO „BEHAjUOT” 
Przedsiębiorstwo Państw-owe, Warszawa, ul. Miodową 
Nr. 5 z pochyłym oznaczeniem firmowym „Rehą- 
mot”. K5279

PRZEDSIĘBIORSTWO KOMUNIKACYJNE

POZNANIU, Ulica Głogowska 1X1

DO ODWROTNEJ SPRZEDAŻY 
przedsiębiorstwom państwowym i spółdzielczym:-

części do autobusów
„Zis 150-155“ i „Star 20-21 U

lii it r 11 c fi w m ot ć

Sprzedani damek jedno­
rodzinny nad jeziorem 
Zbąszyńskim. Bliższe in­
formacje: Poanań. ul.
Małeckiego 28 m. 30.

38»82g
Kupię willę 
dwurodzinną

jedno lub
all?o

niaczą. Posiadam 
lianie do zamiany 
koję i kuchnia bez

bliż- 
miesz- 
2 po- 
lazien 
Biuruki (Jeżyce). Oferty 

Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 3891,'9g,
Działkę budowlaną o,61 
ha lub połowę, częścio­
wo oparkanioną (Ziotni- 

I ki pod Poznaniem) 8 20 Z1 
i zą m! — pilnie sprzedam, 
i Oferty Biuro Ogłoszeń.

Grunwaldzka 19 dla 30022g.
Działkę ogrodniczą O.aS 
ha — Dąbrową, stacją 
Pąledzie pod Poznaniem 
— 3,70 zł za m* — pilnie 
sprzedam. Oferty Biuro 
Ogłoszeń. Grunwaldzka 19 
dlą 39<)23g. ___ _________

UWAGA! KLIENCI W.P.H.M.-u
Dnia 28 6 1963 r. odbyło się losowanie nagród 

„Wielkiej Sprzedaży Premiowej Mebli“.
Nagrody wylosowali

1)

3)

4) 
a)

S)

9)

10) 
U)

14)

nr. talonu 791904, 
nr. talonu 752376, 
Hf. talonu 792404,

Nowakowski

Dżialkiewica
kupon tkaniny

nr. tąlonu 791010, Tylka Mirosława, Koło — koc

pow. Ostrów — kupon tkaniny
Duchowo, paw. Górą (Rawicz) chodnik

Andrzej, Jemielno, powiat Góra,

nr. taloąu 793376, 
(Poznań)

nr. talonu 792445,

Graczyk Bronisław, Zagroina 1/2 kupon

Dulat Sylwester, Rawicz, Poznańska 35/3

pr. tąlpnu 783382, 
nr. talonu 791558, 

kupon tkaniny 
nr. tąlonu 782400.

Gendecki Er-, Poznań, Gala 19/3, chodnik 4 
Piekos Tadeusz, Słąwęcice, pow. Góra

Trydman Eugeniusz, Krzelów 103, pow.

tkaniny

m.
(Leszno)

W ołów
(Rawtcz) — prodiz

-........ Gogulski Józef, Poznan, Hetmańska 6/6 —• koć
Nowak Regina, Cielcza, paw. Jarocin — biurko

nr. tglonu 794197.
nr. talonu 709495.

żąluzjowe4.CP V> C ,41-
nr. talonu 793157, Piechocki Ludwik, Jutrpsm -n kupon tkaniny 
nr. tąlpnu 790715, Świtelski Tadeusz, Kalisz, Ogrodowa 14/1 -- kupon

tkaniny 
nr. tąlonu 791591,

oraz różno łożyska
Szczegółowej informacji udzieli: 

kierownik magazynów, ul. Zwierzyniecka 
telefon 444-64, wewnętrzny 71, w godz. od

Kupję działkę ppd budo­
wę domku jednorodzin­
nego przy tramwaju. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dlą 39Q30g,

15)
16>

18)
19;
20;

SPÓŁDZIELNIA PRACY
„ L U M E T ”

W POZNANIU,

nr 2S, 
8—12. 
K5243

Sprzedam 
spodartswo 
Franciszek

spiesznie go- 
6 lip ziem: 
Szulc, Zgie-

rzynka, pocztą Lwówek, 
powiat Nowy Tomyśl.

39039g
Sprzedani gospodarstwo 
7.5 ha z inwentarzem lub 
bez, zabudowania w śród

21)

25)
26)

Dzierżyńskiego 7 ku pola blisko szosy.

28)
39)
30)

tkaniny 
nr. (alonu 
nr. tąlonu 
nr. tąlonu 
nr. talonu 
nr. tąlonu 
nr. talonu

tkanina 
nr. talonu 
nr. talonu 
nr. talonu 
nr. tąlonu 
nr. tąlpnu 
nr. talonu 
nr. mionu 
nr. talonu 
nr. talonu 
nr. tąlpnu

791969, 
793583, 
792112, 
793644, 
790709, 
7904ŚI,

Nazwisko nieczytelne, Rawicz, Nowotki 9 kupon

Bochmą Stanisława, Ostrów, Wrocławska 13 — koc 
WolntPwicz M. Przeźmierowo, Fabryczna 31 dywan 
Kwaśniak Wł-, Pil?, Jałowcową 7, tkanina dekorac. 
Szymczak M., Poznań, Chudoby 1/11 tkanina dekorac. 
Grzybowski Wł., Ostrów, Nowotki 83/1 tkanina dek. 

’ Wanda, Golą, p. Jaraczewo koło JarocinaBanaszak
dekoracyjna

spychała 
Kamiński 
Piec Er.,

Melania, Strzałkowo (Gniezno) kup. tkań.791)412,
792448,
781903,
791918, ______ _ . , „ .. .. . ,
792386, Tryt Wiąd., Jemielno 13 (Rawicz) kupon tkaniny
794474, Wicher Adam, Poznań, PrądzyńskiegU, termos obiad. 
784164, Ryclątowa, Poznań, Solną 19/13 — chodnik

Wjad., Dębno, pow. Rawicz kup. tkaniny
Chynowa, pow. Ostrów, prodiż elektr.

~ ' Wysocka 16, kupi tkaninyWojciechowski, Ostrów

: zakupi spiesznie
Maslowo k. Dolska, pow. 
.^rem. Franciszek Nowak, 
(dojazd autobusem). • 

39044g

31) nr. tąlpnu
33) nr. talonu

33)

793613, Nowak Hónryk, Hozaań, Grabią 5/12 — kac
791253, Wojciechowski Marian, Betkowo, pow. Kościan, koc 
7SJ522, Qlęzyk M., Eplszty, pow. Trzcianka, dywan igłowy 
791200, Diugi Wł., Gięstąchowo; p. Kościan, kup. tkaniny 
793601, Skrzypśką Maria, Murzynowo Kościelne, pow. ^roda

j BOOkęNiSO,' 7HaC (czysty) j kupię parcelę z prawem 
zabudowy pod dom bliż-

O ZAWARTOŚCI OD 20—22ł/» Nił

niaczy, przy 
Oferty Biuro 
Grunwaldzka 
39050g.

tramwaju. 
Ogłoszeń. 
19 dlą

34)
35)
36)

kupon tkaniny
nr. talonu 794355, Gorląch Romąm Poznań, Andrzejewskiego 23/1 

dzbąnak — termos
nr talonu 798369,

t Zgłoszenia należy kierować 
lub telefonicznie

pod w, w- adresem 
nr 539-00.

Parcelę 860 m!. przy tram 
wpju, na Komandorii 
sprzedam. Poznań, sporna

K5277
tel. 526-46

39064g

38)
39)
40)
41)
42)
43)
44)

nr. talonu 
nr. talonu 
nr. tajoiru 
nr. tajpnu 
nr. talonu 
nr. talonu

792351, 
790434, 
793271, 
791467, 
791686.
794361,
792002,

WIELKOPOLSKIE ZAKŁADY PRZEMYSŁU TŁUSZ­
CZOWEGO W SZAMOTU!.ACH zatrudnią zaraz

— EKONOMISTĘ I ROLNIKA
z wyższym wykształceniem na stanowisko inspekto­
rów wojewódzkich. Praca również ną terenie miąstą

m.

Zaginął sobotę czar-
ny podpalany ratlerek w 
leczeniu ..nosówki”. Od­
dać za nagrpdą — Grodzi

46)
47)
48)

50)

poznąpia. 39304g

MH JSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO KOMUNIKACYJNE 
W POZNANIU przyjmie 30 KIEROWCÓW z kategorią , 
H prawa jazdy na kurs kategorii i prąwa jazdy z 
terenu miasta Poznania.

Warunkj przyjęcia:
1. — posiadanie prawa jazdy II kategorii, dwa lata '

ska 17ą m, 3954óg
Zgubiono stempel nr 691 
(prowadzący książkę mel­
dunkową; PMRN Gniezno, 
Klara Szymańska, Gnie?

2. -

3.

stażu pracy kierowcy z II kątegprią i przeje­
chanych co pajmpiej 50000 km od chwili uzyska 
nią II kat. prawa jazdy, 
dobry stąn zdrowia i uzyskanie zdolności le­
karskiej ną prowadzenie aptpbusów, 
podpisanie zobowiązania, że od chwili otrzy­
mania I kat prawa jazdy, będzie pracował co 
najmniej dwa lata jako kierowcą autobusowy 
MPK.

Warunki prący i płacy:
W okresie śzkolenią kandydat otrzyma wynagro­

dzenie po zł 4,80 na godzinę, a po przeszkoleniu w
szczegółach do omówienia na miejscu średnią

Prąca na dwie zmiąny. Ponadto kandydaci otrzy­
mają tak jak inni kierowcy odpowiednie sorty mun-
duroWe, bilety wolnej jazdy deputat węglowy
zgodnie z obowiązującymi przepisami w tym zakre­
sie. Pfzy zakładzie istnieje również stołówka.

Kurs odbywać się będzie w normalnych godzinach
prąpy osiem godzjn 4?lfińDie.

Zgłoszenia przyjmujemy do 
kurs ten rozpoczpiemy około :

dnia 15. 7. 1983 r. ą
20. 7.

trwać będzie do trzech tygodni, 
kursu pokrywą MPK.

1963 r., który 
Całkowity koszt

Wnioski przyjmuje i bliższych informacji udziela 
• • - • - - -------j j Śzkolenią MPK Poznań.Dziąl Ewidencji Osobowej

ul. Głogowska 131 pok- 32. K5260

zno, Matejki 18 13424p
Zgubiłem zezwolenie na 
wykopywanie betoniar- 
Sfwg, Szczepan Marciniak
Cłmuzież. 
z„nhiono

_ 13423p 
świadectwo

Szkoły Zawodowej wyda­
ne przez Zasadnicza, Szko 
lę Zawodową Nowy Tq-
myśl, 
wiąk,

stąnisław waikm
ChmieljnkP,

Nowy Tomyśl.

Rożne

53)

54)

56)

58) 
59) 
«0I 
61;

62)

64)

P
Ernest Jerzy 
Gomolczyk 
de Cree Mur
W setną rpcznicę 

wybuchu powstania 
1863 r.

Dlą uczczenia zawia­
damia

Rodzina 
Gomolczyk 

de Cree Mur 
Siroslawme, Swiedzie- 
cin, Stasfurt, London.

395B2g

Marian Filipowski
długoletni powiatowy lekarz weterynarii w Szamotułach

W Zmarłym straciliśmy wybi*nego, oddanego sprawom naszego zawodu 
specjalistę oraz serdecznego kolegę o wyjątkowych zaletach umysłu i cha­
rakteru.

Pogrzeb odbędzie się w piątek, dnią 5 Iipca 1963 r. o godzinie 17 z domu 
żałoby w Szamotułach, ul. 3 Maja 25

Cześć Jego pamięci!
ZARZĄD ODDZIAŁU ZRZESZENIA I.EKARZY WETERYNARYJNYCH

W POZNANIU

Dnia 2 Iipca 1963 roku o godzinie 21. zmarł, opatrzony Sakramentami św., 
po długich i ciężkich cierpieniach, mój najdroższy, najtroskliwszy, mąż, 
nasz ukochany ojciec, teść, dziadek, brat i szwagier, śp.

Marian Filipowski
LEKARZ WETERYNARII

przeżywszy lat 59.
Msza św, żałobna zostanie odprawiona w piątek, 5 bm., o godzinie 8,45 

w kościele parafialnym w Szamotułach.
Pogrzeb odbędzie się tego samego dnia o godzinie 17 w Szamotułach, 

z domu żałoby.

Szamotuły. Koszalin, Poznań. Kraków, 
Tiptf)i) (Anglia).

W głębokim smutku pogrążeni
ŻONA, CÓRKI. SYN, ZIĘĆ, WNUK I RODZINA

Bydgoszcz, M'łoclawek.
3966Ig

pow. 
391»6g

Wypożyczam piękne suk 
nie. ślubne welony, na­
krycia do chrztu. Cheł­
mońskiego 10.__ 38«82g
C zy szczeń ie ,w gs eikiego 
rodzflju pierza na pocze­
kaniu. Poznań, Małeckie­
go 34 . 38«50g
Nąprawa Maszyn Biuro­
wych, Marcinkowskiego 26. 
Telefon 23-63 (Obok kiną
,Gwiazda”). .%043g

Przewielebnemu Duchowieństwu, Krewnym, 
Lokatorom, wszystkim Znajomym zą modlitwę, 
złożone wjeńce i kwiaty zą udgiął w pogrzebie, 
śp.

Izabeli Patykowej 
oraz wyrazy współczucia i pomoc składają 

SERDECZNE PODZIĘKOWANIE 
MĄŻ Z SYNEM I MĄTKA 

39483g

Dyrekcji, Komitetowi Rodzipielskięmu, Pra­
cownikom. Młodzieży Ząs. Szkoły Metalowej 
oraz Delegacjom. Chórowi j Orkiestrze, Krew­
nym i Przyjaciołom i Wszystkim, którzy wzięli 
tak liczny udział w ostatniej drodze naszego 
ukochanego syna

Arkadiusza Ewertowskiep
jak również za złożone wieńce i kwiaty oraz 
wyrazy współczucia

serdeczne podziękowanie

Rogoźno WlUp.
składają RODZICE

39451g

W dniu 1 Upca 1963 r. zmarł pasz kolegą

66)

sząjęk Wł., Szczepankowo, Agrestowa 29 — tkaniną 
Ciżewska J., Słupia 170 — źelązko elekV’Yczne 
lityrpik Danutą, Witkowo kupon tkaniny 
Majeski Józef, Wiry, Ląskawska 23/2 — koc 
Bata Kąz., Torzucę, p. Krotoszyti — kup. tkaniny 
Kplańczyk J,, Miąskpwo 3, pow. Leszno kup. tkań.
Kaczor Jerzy, Poznań, Wąrsżawękg 33/16, dywan igł. 
Mikołajczyk Jan, Bielanów. pow. Środa, chodniknr. tąlonu ,—„ wr--j -----t-------- ■>> ^---. . — -—, _____ ________

nr. tąlonu 7t)p243, Popielas St., Ppąnań, Wójtowska N?/ł, dywan igł.
nr. tąlonu 
nr. talonu 
nr. talonu 
nr. talonu 
nr. tąlpnu 
nr. talonu 
nr. talonu 
nr. talonu 
nr. tąlonu 
ijr. talonu 
nr. talonu 

żelazko 
nr. tąlonu 
nr.' tąjpnu 
nr. tąlonu 
nr. talonu 
nr. talonu

792526, Czarnecki Paweł, Siedlisko, pow. Trzcianką, biurko 
794386. Perz Jerzy, Grodzisk, Kolejoy. a 12 — kupon tkaniny 
791573, Bartkowiak Marianną, Leszno, Szkolna 3, dywan igł. 
791937, Mqch Iząbeia, Ostrów, Ruszkowska — prodiż elektr.
791594. 
793513, 
794021, 
7929)1, 
791370, 
702762, 
7918H,

7933Ę8, 
790481, 
794459, 
793922, 
793227,

nr, talonu 793356,
rf. takim 
nr. tplopu 

garnek 
nr. tąipnu 
nr. tąlonu

Zygner Wojciech, Lubonia 1, pow. Leszno, koc wełn. 
Drącłiowski Fr., Poznań. Madaiińskiego 13 30, chodnik 
Pluta Janina, Poznań, Wrocławską 17/12, dywan igł. 
Ęąleęrowicz Bołeąław, POW. Wągrowiec, koc wełn. 
Szymański Jąn, Jasień, p-ta Poznań, kupon tkaniny 
Bulmski J,, Gniezno, Rooseveltą 69/6, kupon tkań- 
Krasińska Kazim., Ostrzeszów, Armii Czerwonej 16

Osowski Stanisław, Poznań, Galla 18/4, dywan igł. 
Królak K.. Witaszyce, Sienkiewicza 7, kupon tkań. 
Leśniarck Fr., Konarzewo, pow. Poznań, dywan igł.
Ogdowska K., Wągrowiec, Libelta 4 koc wełn.
Polata Edmund, Poznań, Kaszyńska 8/2, kupon tkań.
Nąwrgt Paweł, Poznań, Chociszewskiego 4 21, tkań.
Kążmiercząk St,, Bnin, pow. Śrem, kupon tkaniny
Plenzer Bałtązar, Komorniki, Poznańska 15 — 

elektryczny

7116879, 
794173,

793522, Szafrańska, Luboń, Marchlewskiego 32, koc wełn.
791693, Matuszewski Bronisław, Zawada 6, pow. Gostvń 

(Leszno) — kupon tkaniny
nr. talonu 790918, Swinoga Jan, Lubcz Wielki, p-ta Krzyż, dywan igł. 
nr. tąlpnu 793607, Pronobis Włądyslaw, Poznań, Gwardii Ludowej 11 4 

dywan igłowy
nr. łglgnij łe^dS, Kuppst Janina, Suchylas — chodnik
nr. tąlonu 794478, Łętą Antoni, Poznań, Makowa 4 — kupon tkaniny.

Miejscowych prosimy o osobiste odebranie nągród po przedstawieniu 
bony, a zamiejscowych prosimy o przysłanie oryginału bonu listem pole­
conym pod adręgem: WPHM, Pozpari, Głogowska 26 (Dz. Techn Handlu) 
którym zostaną wysłane nagrody pocztą.

DYRĘKCJA w. p. h. m.

Wykonuję liny druciane 
ną zamówienie. Kazimierz 
.Ujl.owski, Czerwonak k.
oz. mnią. 39N3g

Przafartji
V, ypożyczuinią — zagra­
nicznych sukien ślub­
nych. kolorowych, wie- 
czprowyph, nakryć do 
chrztu. Szewską 20. 38962g 
Poszukuję fachowca zną- 
jąpego receptury bąrwni 
ków i iph przygotowanie 
eto filmodruku, SżPZ^gól- 
nie bjajych pokrywają­
cych. warunki instrukta­
żu do omówienia. Wia­
domość kierować: Głów- 
czewska, Bydgoszcz, ulica 
Lelewela 19 m. 1, telefon

13542p I429-24.

Pąnna inź- l?t 37. wzrost 
171 cm, skromna, pozna 
odpowiedniego pana w ce- 
iu matrymonialnym. O-
ferty Biuro 
Grunwaldzka 
)3&5)p.

Ogłoszeń, 
19 dia

H dowiec ną stanowisku 
lat 40. posia^ąjąpy 2 sy­
nów 11—12 ląt prąz wła­
sny dOIhek zapozna pannę 
w celu matrymonialnym. 
Oferty Biuro Ogłoszeń. 
Grunwaldzka 18 dla 
13553p.

SPOŁECZNA ORGANIZACJA GOSPODARCZA LIGI 
OHRONY KRAJU W POZNANIU, nlica Grunwaldz­
ka 21 sprzeda w drodze PRZETARGU MEOGRANh
fZGNEGO 1 SAMOCHÓD FURGON MARKI 
DA” HOR. fena wywoławczą 10.000 zł.

Przetarg odpędzie się dnia 23 iipca 1963 r., 
dżinie 12 w bazie przedsiębiorstwa przy ul.’ 
wąldżkiej 24.

SKO-

Grun-

Wadium należy wpłacać najpóźniej w przeddzień
przetargu do kaąy Przedsiębiorstwa, 
20 proc. ceny wywoławczej.

Wysokości

Dojazd można oglądać pod wyżej wskazanym 
adresem w okresie 7 dpi przed przetargiem w godz^ 
od 10—12. K5099
ZAKLAHY PRZEMYŚLE GUMOWEGO „STOMIL’
POZNAN. ulica Starpłęcka 18, Ogłaszają PRZETARG 
NAMALOWANIE następujących hal produkcyjnych:

2.
3.

podstacji,
DOLNA WULKANIZACJA,
ODDZIAI GR, 
SZATNIA Nr 3—6,

ARTYKUŁY TECHNICZNE, DRUTGWKI 
OKNA W BIUROWCU.

W przetargu mogą brać udział przedsiębiorstwa: 
państwpvye, spółdzielcze i prywatni koncesjonowani 
przedsiębiorcy.

Siepe kosztorysy można odebrać oraz
informacje uzyskać w Dziale Gł. Mechanika
getyka, tel. 700-21 węy/n. M.

Oferty w podwójnych, kopertach 
do dnia 17. vn. iw r.

Komisyjne Otwarcie nastąpi dnia 
o godzinie 12.

Zastrzegamy sobie prawo wyboru

bliższe 
i Ener-

należy składać

15. VII. 1963 r,

,. . _ , _ , oferty wg wła­
snego uznania oraz p«*wo unieważnienia przetargp.

Antoni Idzior
KOMORNIK SĄDU POW IATOWI GO DLA M, POZNANIA

W Zmarłym tracimy prawego i dobrego kolegę oraz długoletniego, 
miennego współpracownika.

su-

Pogrzeb odbędzie się w piątek, dnia 5 Hpcą 1963 r., o godzinie 16,15 z ka­
plicy cmentarnej na Junikowie,

PREZES sądu WOJEWÓDZKIEGO W POZNANIU
POP WSPÓŁPRACOWNICY BADA ZAKŁADOWA

3966!g

Dnia 2 iipca 1963 r. zmarł nasz długoleto-i kierownik

Marian Filipowski
POWIATOWY LEKARZ WETERYNARII

W Zmarłym straciliśmy troskliwego i cenionego przełożonego i współ-

Pogrzeb odbędzie się w piątek, 5 Iipca 1963 r., o godzinie 17 z dpmu żałoby 
w Szamotułach. Al. 1 Maja 2).

POWIATOW Y ZAKŁAD WETERYNARII
W SZAMOTUŁACH

PZLZ POW, SZAMOTUT.SKIEGO BADA ZAKŁADOWA

POZNAŃSKIE ZAKŁADY DRZEWNE 
TERENOWEGO W POZNANIU, ulica 
nr 3 — ogłaszają PRZETARG na;

DOSTAWĘ SUKCESYWNĄ PO 1W»

PRZEMYSLU
Gąsmrowskich

K0MPLETOW
MIESIĘCZNIE AUTOMATÓW DO KANAPO- 
TAPCZANÓW.

Wzory automatów możną obejrzeć w Dziale Zao­
patrzenia Po?n. Zakł. Drzewnych p. t. w Pozna­
niu, uJ, GąsiOFpWSkmh 3.

Oferty z podaniem ceny oraz okresu czasu przez 
który Oferta wiąże oferenta należy składać w biu­
rze Przedsiębiorstwa do dnia 10 iipca 1963 r.

Otwarcie ofert nastąpi 12
Przedsiębiorstwo zastrzegą 

wyboru oferenta.

Iipca br., n godzinie 8. 
sobie prąwo swobodnego

Dnia 2 Iipca 1963 r. odeszła od nas na zawsze, 
opatrzona Sakramentami św., przeżywszy lat 78. 
nasza najlepsza matka, babcia i siostra, śp.

Zofia Nowakowska
z domu Ferhe

Pogrzeb odbędzie się w piątek. 5 bm., o go­
dzinie 16 z kaplicy na cmentarzu sołackim, przy 
ul. Lutyckiej.

Msza św. żałobna odprawioną zostanie we wtOr 
rek, 9 bm., o godz. 8 w kościele św. Wojciecha.

W smutku pogrążeni
CÓRKĘ SYN I RODZINA

Foznap. ul. Spojma 13. 39695g



LIPIEC Elżbiety

czwartek Słońce: 4.35—21.18

Pierwszy konkurs zakończony

TEATRY

OPERA — g. 19 — „Romeo i -Ju­
lia” (koniec ok. g. 22), POLSKI — 
nieczynny, NOWY — g. 20 — 
„Klub Kawalerów” (koniec ok. g. 
22), OPERETKA — g. 19 — „Sino­
brody” (koniec ok. g. 22), MARCI­
NEK — g. 11 — „Teatr Pietrusz­
ki” (koniec ok. g. 12.30).

KINA
APOLLO — g. 10, 12.30, 15.20, 18, 

20.15 — „Rozwód po włosku” — 
(włoski, 18 1.), ASTRA (Kino Let­
nie) ul. Wyspiańskiego — g. 21.15 
„Serce i szpada” (franc.-wloski, 12 
lat), BAŁTYK — g. 10, 12.30, 15.30, 
18, 20.15 „Najlepszy z wrogów” 
(ang., 16 1.), CZTERNASTKA — 
nieczynne, GONG — nieczynne, 
GWIAZDA KINO DOBRYCH FIL­
MÓW — g. 10, 12.30 — „Diabeł mor 
ski” (radź., 12 l.), g. 15, 19 - 
„Wojna i pokój” (USA, 12 1.), 
HUTNIK — g. 16.45, 19 — „Tra­
pez” (USA, 12 1.), KOSMOS — g. 
19.30 — „Dwie strony medalu” — 
(ang., 16 1.), MALTA — g. 17, 19.30 
„Miejsce na górze” (ang., 18 1.), 
OLIMPIA — g. 10, 12.30 — „Zła­
mana strzała” (USA, 12 1.), g. 15, 
17.30, 20 — „Strachy zamku Spes- 
sart” <eng., 16 1.), OSIEDLE 
g. 16, 18, 20 —- „Tysiąc oczu dok­
tora Mabuse” (NRF, 16 lat), 
PRZYJAŹŃ — nieczynne, RIALTO 
godz. 15,30, 18, 20.15 — „Smar­
kula” (poi., 16 1.), SCALA — g. 
15.30, 19 — „W 8# dni dookoła 
świata” (USA, 12 1.), TĘCZA — g. 
16, 18, 20 — „Fatima” (radź., 16 1.), 
WARTA — godz. 15, 17.30, 20 — 
„Guendalina” (włoski, 18 lat), 
WILDA — g. 15, 17.30, 20 — „Sy­
nowie i kochankowie” (ang., 16 
lat), WOJSKOWE — 17.30 — „Dia­
beł morski” (radź., 12 1.), g. 15, 20 
„Siedmiu wspaniałych” (USA, 14 
lat), WCZASOWICZ — g. 17, 19.15 
„Być albo nie być” (USA, 16 1.), 
WRZOS (Luboń) — g. 18, 20.15 — 
„Dziewczyna z dobrego domu” — 
(poi., 16 1.), WRZOS (Mosina) — 
g. 17, 19.15 — „Uprowadzenie” — 
(włoski, 16 1.), ZNICZ (Żabikowo) 
g. 20 — „Kłopoty z miłością” — 
(NRD, 14 1.), KINO LETNIE WY­
POCZYNEK — g. 21.15 — „Czer­
wone berety” (poi., 16 1.).

RADIO
WARSZAWA I: 8.30 — Muzyka; 

8.50 — Z cyklu: „Religia, etyka i 
współczesność”; 9 — Mozaika poi. 
mel. i piosenek; 10 — Audycja pt. 
„Na szturm faszystowskiej stoli­
cy”; 10.30 — Koncert symf.; 11 — 
„Mowa nie żyje” — opow. Jose 
Reveltasa; 12.45 — Śpiewa Ros. 
Chór Ludowy; 13 — Koncert rozr.; 
14 — „Odprawa” opow. W. Bąka; 
14.30 — koncert rozr.; 15.10 — „Po­
stęp w gospodarstwie domowym”; 
15.20 — Z cyklu: „Daś Wallempe- 
rierte Klavier” Jana Sebastiana 
Bacha, Preludium i Fuga nr 2 
c-moll; 15.25 — Mel. rozr.; 15.35 — 
„Co się wam w tej audycji naj­
bardziej podoba”; 16.05 — Z życia 
ZSRR; 16.35 — „Program młodzie­
żowy”; 17.05 — Z plecakiem po 
kraju; 17.25 — Koncert popołud­
niowy; 18 — „2 godziny, 40 minut, 
15 sekund byłem z narzeczoną” — 
rep. M. Krzyżanowskiej i K. Me­
llon; 18.20 — Publicystyka zągr.; 
18.30 — Muz. rozr.; 19.05 Kon­
cert życzeń; 20.26 — Sport; 20.30 
Polskie tańce ludowe; 20.45 — 
Kwadrans kołysanek w wykona­
niu Z. Stęchurskiej; 21.20 — Wie­
czór rozr.-tan.; 22 — Dwa słu­
chowiska W. Odojewskiego „Wa­
hania” i „Spóźnione spotkania”; 
22.30 — d. c. wieczoru rozr.-tan.

Wiadomości; 5, 6, 7, 8, 12.05, 15, 
17, 20, 23.

POZNAŃ: 7.50 — Koncert dla 
■wczasowiczów; 8.35 — „Świat w 
zwierciadle nauki”; 8.50 — Łę­
czyckie mel. Judowe; 9.05 — Gra 
Orkiestra PR; 10.30 — „Pogrom­
ca burz” — fragm. powieści D. 
Granina; 11 — Koncert muz. ros.; 
12.15 — Polska muzyka ludowa; 
12.45 — „Nasze sprawy codzienne”; 
13 — „W słonecznej Hiszpanii”; 
13.25 — Kwadrans walców komp. 
poi.; 14.35 — Muz. dla wszystkich; 
15.30 — Dla dzieci; 16.25 — Sport; 
16.35 — Śpiewa Zespół Marino Ma- 
riniego; 16.55 — Nowe książki 
Wyd. Pozn.; 17.12 — Na tropach 
zlej roboty; 17.25 — Koncert Pozn. 
Piętnastki Radiowej; 18.50 — Uni­
wersytet Radiowy; 19.45 — Mel. 
tan.; 20.12 — Giuseppe Verdi: 
„Aida” opera w 4 aktach, 21.27 — 
Sport; 21.40 — d. c. opery; 22.37 
Mel. na dobranoc.

Wiadomości; 5.30, 6.30, 7.30, 8.30, 
12.05, 16, 17.50, 19, 21, 23.50.

TELEWIZJA
POZNAŃ I PROGRAM OGÓL­

NOPOLSKI; 18 — „Telerozmaito- 
ści”; 18.35 — „Kilka słów o pro­
gramie TV”; 18.50 — Magazyn: 
„Nie tylko dla pań”; 19.20 — Kon­
cert solistów węgierskich; 19.50 — 
„Dobranoc”; 20 — Dziennik; 20.30 
Magazyn polsko-niemiecki „Most”; 
21 — Film fab. prod. czechosłow. 
„Piąty Wydział” od lat 16.

WYSTAWY

MPiK — ul. Ratajczaka Współ 
czesna grafika Nowej Zelandii.

BIBLIOTEKA im. E. RACZYŃ­
SKIEGO — "Wystawa pt. „Film, 
Plakat, Książka” czynna od g. 
10—15.

BWA — St. Rynek — Arsenał — 
Salon Wiosenny ZPAP — wysta­
wa czynna od g. 10—18.

MUZEA
MUZEUM HISTORYCZNE — St. 

Rynek — czynne od godz. 9—15.

Nie iylko sprawa posiadanych funduszy

''Tuż za Rogoźnem autobus nasz skręcił w leśną, wysy-
1 paną żwirem drogę, prowadzącą nad jeziorem, by po 

kilku minutach zatrzymać się
czegłowy — Ośrodek Wczasów 
Cegielski”.Niejeden ośrodek wczasów został już wprawdzie odnoto­wany w zeszycie dziennikar­skim. Trudna jednak oprzeć się nawałowi wrażeń, jakie po zostają po odwiedzeniu letni­ska „cegielszczaków”.Owczegłowy, położone wśród lasów, nad Jeziorem Rogoziń­skim. zbudowano (kosztem pra wie 6 milionów złotych) z funduszu zakładowego HCP. Każdego roku przybywało w ośrodku coś nowego, dzięki czemu należv on dzisiaj chyba do nałładnieiszych tego typu w kraiu. Zwiedzając poszcze­gólne budynki trudno nie przy

przed bramą z napisem „Ow- 
Pracowniczych Zakładów H.

Honorowe odznaki 
dia działaczy PKPSWczoraj odbyło się plenarne posiedzenie Rady Miejskiej Polskiego Komitetu Pomocy Społecznej w Poznaniu z u- działem przedstawiciela Rady Naczelnej PKPS w Warszawie dyr. Jana Grebiennika oraz przedstawiciela Prezydium Ra dy Narodowej m. Poznania mgr. Bogdana Szeldbauera — na którym dokonano wręcze­nia honorowych odznak dzia­łacza PKPS 21 aktywistom tej pięknej organizacji z terenu naszego miasta. Złote Odzna­ki Honorowe otrzymali człon­kowie Rady Miejskiej PKPS: 
Edmund Goćwiński, Marian 
Spychalski, Zofia Fleckowa, 
Tadeusz Zacharski, Czesław 
Grajkowski i Kazimierz Wie­
ruszewski. Srebrne Odznaki Honorowe przyznano działa­czom poszczególnych dzielnic Poznania. Otrzymali je: Sta­
nisław Noga, Ludwik Barcz, 
Stanisław Ledziński z Wildy, 
Tadeusz Nowak, Edmund Je­
zierski, Teodor Gościaszek, 
Czesław Szafrański, Kazimie­
ra Simonowa, Maria Turto- 
niowa z Grunwaldu, Janina 
Szweycerowa, Władysław Le­
śniewski, Michał Nowak, Kry 
styna Soberowa ze Starego Miasta oraz Eleonora Mielcar 
kowa i Władysława Matelowa z Jeżyc, (az)

„DziwożORą" 
na wycieczkę

Wakacje już się rozpoczęły i 
część dzieci wyjechała na kolonie. 
Dla tych zaś, które pozostały w 
mieście organizowane są półkolo­
nie i tzw. małe formy wczasów. 
Organizatorom tych form odpo­
czynku w mieście przypominamy, 
że mogą korzystać ze zbiorowych 
wycieczek (niżka) pasażerskim 
statkiem „Dziwożona” do Pusz­
czykowa. Amatorów wodnej prze­
jażdżki wśród dzieci na pewno 
nie zabraknie.

„Dziwożona” wypływa z Po­
znania do Puszczykowa w dni po­
wszednie o godz. 8 i 16, a powrót 
z Puszczykowa do Poznania o go­
dzinie 14.15 oraz 18.39.

W niedzielę odbywają się 2-go- 
dzinne przejażdżki po Warcie — 
odjazd z przystani o godz. 11 oraz 
13.30, a następnie rejs do Pusz­
czykowa o godz. 16. (a)

znać, że przy ich urządzaniu pomyślano przede wszystkim o zapewnieniu (zarówno od strony funkcjonalnej jak i użytkowej) kulturalnych wa­
runków wvpoczynku pracow­
nikom HCP i członkom ich 
rodzin.W jednym z licznych, oszklo nych pawilonów zlokalizowa­no stołówkę i kuchnię. W ja­dalni stoliki nakryto koloro­wymi obrusami; na każdym stole flakon z kwiatami. Kuch nia. która może przegotować jednorazowo 600 ciepłych po­siłków, ma nowoczesne urzą­dzenie, jakich nie powstydziła by się na pewno restauracia kategorii ,.S”. Wszędzie schlud nie i czysto.Drugi pawilon, to kawiarnia z barem kawovwm. czv+elnią czasopism i kącikiem telewi­zyjnym. Dobrze zaopatrzona w słodkie pieczywo, lody, na­poje chłodzące. Dekoracyjny akcent na centralnym nlacu ośrodka stanowi muszla kon­certowa w formie chińskiej pagody, mieisce westenów ze- soołów muzycznych odwiedza jacvch Owczegłowy.

Nie ulega bowiem wątpli­wości, że w wielu zakładach i organizacjach brak jeszcze na­leżytej troski o zapewnienie załogom właściwych warun­ków wypoczynku w okresie urlopów. Zdajemy sobie spra­wę, iż nie każdy zakład może sobie pozwolić na wydatkowa­nie 6 min. zł, by zbudować coś. na wzór letniska HCP. W niejednym jednak przypadku 
wystarczą znacznie mniejsze 
kwoty na ten cel. Będą one mogły w zupełności zaspokoić potrzeby, jeśli tylko dołączy się do nich inicjatywę społecz ną, jeśli wspólnemu czy­nowi zainteresowanych pra­cowników pomoże kierownic­
two zakładu oraz działające 
tam organizacje społeczne I 
polityczne.

JANUSZ ŁYSZYK

Pawilony mieszkalnedzieci maje cacka. dla Każ-dy Dosiada 25 miejsc; wvgod- ne łóżka (nietrowe). szafki na ubrania, stoliki. Przed dom- kami malcy przygotowują we własnym zakresie oryginalne kwietniki i ozdobne tarcze z herbami miast polskich. Za­równo starsi, jak i dzieci ko­rzystają z boisk do siatkówki czv koszykówki.500 wczasowiczom przeby­wającym na dwutygodnio­wych turnusach zapewniono w ośrodku HCP również wiele innych rozrywek. Jest plaża nad jeziorem, tzw. ostrogi dla wędkarzy (a tych spotka­liśmy sporo), robotnicy poszczę gólnych fabryk „Cegielskiego” wykonali w czynie społecz­nym 10 rowerów wodnych, nie brak łodzi i kajaków. Dzie­ciom zabezpieczono opiekę le­karską w ambulatorium ośrod ka. a nad jeziorem bawią się one pod okiem wychowawców i specjalnie wyszkolonego ra­townika.Ponad 50 domków kampin­gowych. 4-osobowych, w któ­rych mieszkają cegielszczacy ze swymi rodzinami, ustawio­no przy alejkach leśnych, tuż nad jeziorem. Wszędzie do prowadzono światło elektrycz ne. W bezpośrednich rozmo­wach wielu wczasowiczów pod kreślało^ że są bardzo zadowo leni z pobytu w ośrodku, chwalono dobra organizację turnusu, wyżywienie itp'.

MOTOCYKLOWE KRAKSY
W dalszym ciągu motocykle na­

leżą do pojazdów, które najczęś­
ciej biorą udział w ulicznych krak 
sach. Wczoraj zanotowano cztery 
takie wypadki. Przy ul. Warszaw­
skiej doszło do zderzenia moto­
cykla z ciężarówką. Prowadzący 
pojazd doznał złamania nogi. Do 
podobnej kraksy doszło przy ul. 
Dzierżyńskiego. W jej wyniku tak 
motocyklista jak i jego pasażer­
ka doznali kontuzji. Również wy­
padki przy ul. Zwierzynieckiej 
oraz Chełmońskiego zakończyły 
się interwencją lekarza.

NIEPRZYTOMNY
Przy ul. Mylnej znaleziono na 

jezdni nieprzytomnego mężczyz­
nę. Lekarz stwierdził poważne o- 
brażenia czaszki i twarzy, (za)

DYŻURY
SZPITAL im. J. STRUSIA - 

chirurgia — interna — ul. Szkol­
na 8/12 — tel. 511-11.

(Dyżury szpitali rozpoczynają 
się o godz. 8 i trwają do godz. 8 
dnia następnego).

STACJA POGOTOWIA RATUN­
KOWEGO M. POZNANIA — ul. 
Chełmońskiego nr 20, tel. 544-44.

APTEKI: Armii Czerwonej 
25, Kraszewskiego 12, Mazowiecka 
12, Głogowska 107/109, Strzelecka 
33/35, — tylko dyżur nocny: — 
Dzierżyńskiego 349, Główna 53, 
Starołęcka 79, Swarzędzka 6.

Dla usprawnienia administracji
Ostatnio zakończył się konkurs na temat usprawnienia 

administracji państwowej, zorganizowany prze? Za­
rząd Okręgu Związku Zawodowego Pracowników Państwo­
wych i Spółdzielczych, przy czynnym współdziałaniu pre­
zydiów: WRN i Rady Narodowej m. Poznania. Chodziło tu 
w szczególności o zebranie projektów, które by przyczyniły 
się w efekcie do sprawniejszego obsługiwania interesantów’ 
w biurach i urzędach.Inicjatywa bardzo cenna, je­żeli się zważy, że codziennie tysiące mieszkańców załatwia w instytucjach różne sprawy. Cenne jest również to, że za­kwalifikowane wnioski zosta­ną przepracowane i przedysku towane z zainteresowanymi resortami, prezydiami rad na­rodowych i ich organami wy­konawczymi. Nastąpi to w naj bliższym czasie. Wczoraj nato­miast wręczono w Zarządzie Okręgu Związku nagrody auto rom najlepszych projektów.Zespołową nagrodę w wyso­kości 6 tys. zł uzyskał zespół

Nowa nawierzchnia na Wiar Celińskiej

pracowników Prezydium Po­
wiatowej Rady Narodowej w 
Lesznie, następną w kwocie 2 tys. zł — Antoni Żychski i 1 tys. zł — Jan Słomczyński z 
Poznania. Niezależnie od tego, przyznano autorom 12 innych projektów wyróżnienia po 500 złotych.Jak wynikało z wygłoszo­nych z tej okazji przemówień sekretarza Prezydium WRN — 
Stanisława Lozasia, prze­wodniczącego Zarządu Okrę­gu Związku — Wiesława Ma­
jewskiego i przewodniczącego Komisji do spraw Usprawnie­nia Administracji przy Związ­ku — Wiktora Martynskiego. Obecnie rozważa się projekt, by zorganizować w jesieni jesz cze jeoen taki konkurs na po­dobny temat (naszym zdaniem najlepiej z udziałem społeczeń­stwa).W najbliższym czasie ma powstać przy Urzędzie Rady Ministrów specjalny ośrodek, który zajmie się popularyza­cją wniosków z całego kraju dotyczących usprawien w admi nistracji, organizacją szkole­nia oraz przydzielaniem po­szczególnym województwom do rozpracowania ważniej­szych zagadnień. (1)

Nieobozowe lato” 
dla dzieci w mieście

W budowie
4 szkoły Tysiąclecia

Czy jest celowe rozpisywa­nie się o jednym ośrodkuHCP, skoro mamy ich wicie w Wielkopolsce lub nad mo­rzem? — zapyta ktoś.Tym razem nie chodzi jed­nak tylko o odnotowanie fak­tu istnienia Owczychgłów, lecz 
o podkreślenie rezultatów 
wspólnego wysiłku załogi, kie 
rownictwa Zakładów. Rady 
Przedsiębiorstwa, Zw. Zaw., or 
ganizacji partyjnej, ZMS, kół 
PTTK i innych, dzięki którym 
mógł powstać ten piękny ośro 
dek. ________

w

Zastrzeżenie 
- dlaczego?
miniony wtorek nastąpiła

awaria urządzeń elektrycznych w 
budynku Pogotowia Lekarskiego. 
Dyżurka lekarska oraz sąsiednie
pomieszczenia tonęły w ciemno-
ściach. Lekarz i dyżurny sani-
tariusz pracowali przy świeczkach. 
Również telefony zaczęły odma­
wiać posłuszeństwa.

W tej sytuacji zwrócono się o 
pomoc do Pogotowia Elektryczne­
go. Rozmówca spod numeru 531-34 
wysłuchał relacji i odpowiedział, 
że monterzy nie przyjadą, ponie­
waż kończą służbę (była godz. 
21.35), a nadgodzin „nie mogą ro­
bić”.

Dopiero interwencja naszej re­
dakcji spowodowała wysłanie eki­
py do Pogotowia Lekarskiego. 
Usunięcie awarii trwało dosłownie 
kilka minut.

Dziwne wydaje się jednak za­
strzeżenie wysunięte przez przyj­
mującego zlecenie w Pogotowiu 
Elektrycznym. Jak wiadomo bo­
wiem jest ono czynne całą dobę. 
Wobec tego dlaczego odmówiono 
wysłania monterów i to w dodat­
ku do placówki od sprawności, 
której uzależnione jest niejedno­
krotnie życie ludzkie? (za)

Jeszcze w tym miesiącu prze­kazana zostanie przez budow­lanych nowa szkoła (liceum ogólnokształcące) przy Al. Pol­skiej. W sierpniu natomiast nastąpi oddanie do użytku kilku dalszych budynków szkolnych m. in. dwóch szkól 
Tysiąclecia przy ulicach: Ja­
nickiego i Kościuszki.W tych dniach załoga Po­znańskiego Przedsiębiorstwa Budowlanego nr 2 przystąpi­ła do wykopów fundamentów pod nową szkołę podstawową na Osiedlu przy ul. Świer­czewskiego. Jest to już druga 
z kolei szkoła DBOR-owska 
na tym Osiedlu, w pierwszej dzieci rozpoczną naukę we wrześniu br). Kierownikiem robót obu budynków jest inż. 
Fr. Weiss z PPB nr 2. Trzecia, taka sama szkoła powstała także w ramach budownictwa mieszkaniowego DBOR, na Osiedlu „Grunwald I”.Do budowy szkół podstawo­wych przystąpiono także w innych punktach miasta i to przy ulicach: Szczepana i Mi­
chała (obie Tysiąclecia) oraz 
Promienistej, Goplańskiej i 
Leszka. Ponadto w budowie znajdują się trzy szkoły za­
wodowe (w tym dwie Tysiąc­lecia), sala gimnastyczna przy szkole Tysiąclecia, ul. Po­wstańców Wielkopolskich. W tegorocznym planie uwzględ­niono także budowę dwóch 
nowych przedszkoli (w tym

Na wielu poznańskich ulicach 
pracuje obecnie załoga Miejskie 
go Przedsiębiorstwa Robót Dro­
gowych przy układaniu nowej 
nawierzchni. M. in. trwa budowa 
ul. Marcelińskiej od Grunwaldz­
kiej do Przybyszewskiego. Pod 
koniec lipca prace mają być tu 
zakończone. Od Grunwaldzkiej 
do Polnej jezdnia ul. Marceliń­
skiej otrzyma granitową kostkę, 
a na dalszym odcinku położony 
będzie asfalt betonowy. Nato-
miast prawy chodnik (w kierun­
ku Bułgarskiej) otrzyma trady­
cyjne płytki betonowe, a na
lewym — prawdopodobnie poło 
żona będzie masa bitumiczna. 
Jak wykazała praktyka chodnik 
bitumiczny posiada dwie zalety 
— jest tańszy od płytek i szyb­
ciej się go wykonuje. Kierowni­
kiem robót na ul. Marcelińskiej 
jest Jan Pohl. Na zdjęciu pra­
cownicy MPRD przy układaniu 

granitowej kostki.
Fot. — K. Przychodzki

BUSK*
R. Ziętkiewicz — Tak. 

rację. Ulicą Wrocławską 
1914 przebiegał tramwaj 
,2". (1614).

Eugenia Pyrzówna —

Ma Pan 
w . roku 
linii nr

Radzimy

jedno Tysiąclecia).Budowlani przystąpią po-nadto do nadbudowy Zasadni­czej Szkoły Elektrycznej przy Al. Stalingradzkiej. oraz szko­ły podstawowej przy ul. Ło­zowej. (a)
Zgubiono-znaleziono

Krystyna Majewska znalazła w 
Koziegłowach (na zlocie turystycz 
nym) chlebak z zawartością bluz­
ki, ręcznika i różnych drobiazgów, 
p. Eugeniusz Kęsicki (taks. 201) — 
sandajy (prawdopodobnie zostawił 
je chory, który jechał do szpita­
la na Garbarach), Piotr Mędzyński 
na trasie do Strzeszynka — ze­
garek męski, ą/ p.) Neymąnowa na 
ul. Roosevelta róg Dąbrowskiego 
— sweterek aamski.

29. VI. br. 16-letnia Basia na tra­
sie Głogowska — płac Wolności 
zgubiła 800 zł (w kopercie). Pie­
niądze te przeznaczone były na 
zakup kart tramwajowych dla 
pracowników pewnej instytucji. 
Uczciwego znalazcę prosimy o 
zwrot zguby pod adresem redakcji 
„Głosu”, pok. 58, ul. Grunwaldz­
ka 19. (i)

zwrócić się do Eolskiego, Towarzy­
stwa Turystyczno-Krajoznawcze­
go. Poznań, ul. Stary Rynek 91.

Maciej W. — J. Jackowskiego i 
Henryk Menzel, Plewiska — Dy­
rekcja MPK nie może uruchomić 
proponowanej linii z braku tabo­
ru. (1717, 1693).

Barbara W. — Na anonimy nie 
odpowiadamy. (1630).

Jerzy u. — Wydaje nam się, że 
wiele przesady z tym hałasem. 
Przecież trawę ścina się dwa r;zy 
do roku. O hałasach i używaniu 
klaksonów zawiadomiliśmy mili­
cję. (1712)

Czytelniczka — Ważysz, jak na 
swój wiek i wzrost, co najmniej 
o 10 kg za dużo. Ogranicz jedze­
nie i nie używaj tak dużo soli. 
Wieczorem, zamiast kolacji, radzi­
my Ci wypić szklankę mleka i 
zjeść kromkę razowego chleba, ta­
lerz tartej marchewki lub 2 jabł­
ka. Po trzech tygodniach już po­
winny być rezultaty.
i'Andrzej — W Szczecinie pow­

iała nowa Państwowa Szkoła 
Morska. I tu i w Szkole Morskiej 
w Gdyni przyjmowani są jedynie 
kandydaci z maturą.

Alina — Brud z klawiszy usuwa 
się najpierw benzyną, następnie 
bieli się je za .pomocą papki skła­
dającej się z |nagnezji lub kredy 
i wody utlenionej. Po całkowitym 
wybieleniu, zmywa się klawisze 
szmatką zwilżoną wodą i dobrze 
osusza flanelowymi galgankami.

Mieszkanka Junikowa: — Tru­
dno wszystkich zadowolić. Nie wie 
my też, czy obecny rozkład jazdy 
tramwajów jest ostateczny. Na 
pewno po jakimś czasie trzeba 
będzie wprowadzić nowe zmiany. 
(1602)

Jak co roku, tysiące chłop­ców i dziewcząt wyjedzle w lipcu i w sierpniu na różnego rodzaju kolonie, obozy itp. Niemała jednak liczba mło­dych pozostanie w murach miasta.Dla tych właśnie dzieci Zw. Harcerstwa Polskiego organi­zuje w całym kraju akcję pod hasłem „Nieobozowe lato”. Na czym ona będzie polegać? Juz od początku tego roku w mia­stach wojewódzkich i powia­towych prowadzono szkolenie 
zastępowych, którzy w okre­sie lata prowadzić będą tak zwane „grupy wakacyjne”. Każdy z zastępowych, będzie starał się zebrać wokół siebie grupkę dzieci z najbliższego otoczenia.Przewodnicy grup otrzymali podczas szkolenia szereg ma­teriałów, które mogą być im pomocne przy organizowaniu rozmaitych zajęć dla podleg­łego im zastępu.Akcja „Nieobozowe lato” wprowadzona będzie w na­szym mieście po raz drugi. W roku ubiegłym pracowały w Poznaniu 922 zastępy. Z dzielnic najlepiej wypadły 
Stare i Nowe Miasto.W tym roku ZHP chce włą­czyć do akcji rodziców. Rów­nież Inspektorat Oświaty, Społeczny Komitet Walki z Alkoholizmem i TPD czynnie pomagają przy organizacji wypoczynku dla dzieci, (s)

W
Złote gody

tych dniach złoty jubileusz
pożycia małżeńskiego obchodzą 
małżonkowie 76-letni Jan Kossow­
ski i 69-letnia Magdalena Kossow­
ska, z domu Wojciechowska, za­
mieszkali przy ul. Świerczew­
skiego 11.

Jubilat przez długie lata, po po­
wrocie z Westfalii i Nadrenii już 
przed I wojną światową, gdzie był 
górnikiem i znanym działaczem 
polonijnym w Niemczech, praco­
wał w Poznaniu w Bibliotece Uni­
wersyteckiej, zyskując sobie po­
wszechny szacunek i sympatię.

Jubilaci doczekali się pięciu sy­
nów i dwóch córek oraz 9 wnu­
ków. Z racji Złotych Godów to­
warzyszą im gorące życzenia od 
redakcji, gdyż oboje od pierwsze­
go numeru „Głosu” są gorliwymi 
czytelnikami naszego dziennika.

Poznańscy plastycy 
w Warszawie

Na ogólnopolskiej wystawie z 
okazji XX-lecia Ludowego Wojska 
Polskiego eksponowali w „Zachę­
cie” warszawskiej plastycy po­
znańscy: Z. Gromadziński, L. Ko­
stecki, A. Krzymańska, F. M. No­
wowiejski, R. Skupin, E. Smoli- 
bowski, J. Sobociński i J. Stasiń­
ski. Zakupiono prace Nowowiej­
skiego i Skupina. W katalogu re­
produkowana jest monotypia No­
wowiejskiego pt. „Marynarz”, (z)


